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FJALA EKRYETARIT

Té nderuar gvtetar,

Ndjehem mjaft i lumtur gé népérmjet kétij dokument, t& raporto] pér punén e
ekzekutivit pér vitin 2021. Vit & shkoi, ngértheu né vete shumé sfida e
ndryshime né ményrén se si ne drejtuam institucionin duke marr parasysh
ballafagimin me pandeming. 2021 na pércolli me shumé ngjarje e projekte &
cilati realizuam s& bashku. Transparenca dhe llogaridh&nia pér ne tashms jané
shndérruar né mekanizém jetik pér geverisjen toné, Kéto mekanizma jané
instaluar dhe pérkrahen fugishém né cdo sfert duke pérfshir shérbimet
administrative dhe menaxhimin e projekteve kapitale. Rezultati i angazhimit
toné ka gené ndértimi i njé niveli m@ & madh besimi ndérmjet komunés dhe

qvtetaréve, né ményré g€ komuna t€ pérmbushé pritjet dhe kérkesat e tvre.

Sot, derisa raportojmé pér 2021, duke marré parasvsh pandeminé gé ka
pérfshiré globin urojmé e shpresojmé se 2022 do té jeté ndryshe. Kur themi
“ndryshe”, nénkuptojmé fillimisht me zhdukje t& pandemisé dhe sé dyti me

fillim t& implementimit t& platformés geverisése “Bashké pér Kacanikun”.

Né vazhdim € kétij raporti, do té njoftoheni me & gjitha aktivitetet e Komunés
sé Kacanikut t€ cilat jané realizuar né harmoni t& ploté me autorizimeve ligjore
gé kam si Kryetar i Komunds sic jané realizimi i shumsé projekteve
infrastrukturore, si rrugé me trotuare e ndricim, ujésiellés e kanalizime,

investime né sektorin e bujqésisé, né infrastrukturén arsimore e sportive,

Miréqenia e kategorive sociale ishte né vémendjen toné, ku edhe kété vit kemi
vazhduar me ndihma momentale. Vémendje t& vecanté i kemi kushtuar edhe
personave me nevoja t8 vecanta, ku né vazhdimési kemi pérkrahur aktivitetin
e organizatave qé punojné pér miréqenien e tyre, duke i mbashtetur edhe me

mjete financiare.

Kryetari i Komunés sé Kacanikut

Z. Besim Ilazi

ot
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Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme

Njé nga svnimet krvesore t& administratds komunale 8shté arritja e efikasitetit né té
gjitha nivelet. Instifucionet publike jané pérgjegjése pér t& siguruar t€ mirat dhe
shérbimet e nevojshme publike pér gvtetarét pa asnjé diskriminim. Prandaj, objektivat
shumédimensionale t€ administratés komunale kérkojné ¢ performanca jo vetéin té jetd
e kufizuar né ofrimin e shérbimeve, por gjithashtu & pérfshijé elementin thelbésor té

sigurimit t€ vlerave llogaridhénése pér qvtetarét.

Né kohén bashkékohore, piképamjet e duhura se si duhet t& tunksionoj administrata
komunale orientohen krvesisht me pérparimin né teknologji qé pritet t€ ketg ndikim t&
jashtézakonshém né evolucionin e ofrimit t€ shérbimeve si njé fushé dinamike e sé

ardhmes.

Drejtoria e Administratés &shté tradicionalisht e angazhuar né arritjen e efikasitetit né
punén e dikastereve t& saj, me theks t& vecanté né ofrimin e shdérbimeve. Prandaj,
efikasiteti gjen njé¢ vend 1€ pérhershém né planprogramin e geverisjes lokale. Efikasiteti
dhe efigienca merr njé vemendje t& réndésishme kur pérpigemi ta aplikojmé até né njé
sisteim & bazohet né shumé vlera, profesionalizém e transparencé t& zyrtaréve té
angazhuar publik. Dimensioni i transparencgs i jep njé perspektivé unike efikasitetit né

ofrimin e shérbimeve.

Drejtoria e Administratés pérkushtimin e saj e bazon né tri shivHa: efikasitet,
performancé, fransparencé. Kéto mekanizma jané instaluar dhe vazhdojné t& pérkrahen
népérmjet investimeve Kapitale né vazhdimési. Investime kéto krvesisht né teknologji,
infrastrukturé € objektit dhe nvestime tjera t& réndésishme. Mbi kéto parime, DAP ka
ushtruar funksionin e saj statutor dhe né kété raport shfaget puna njé vijeqare ¢ késaj

drejtorie bashké me sektorét e saj sipas organogramit.
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Qendra Komunale pér Shérbime me Qytetar

Njéra ndér sektorét mé vital pér funksionim té duhur t€ institucionit lokal éshté Qendra

pér Shérbime me Qvietar.

Gjaté vitit 2021, jané pranuar dhe proceduar 32681 [éndé, vetém 426 prej tyre kand ngelur

né proces. Krahasuar me vitin paraprak vérchet rénie e [éndéve pér 8441 mé pak.

Pérshkrimi  Pranuar NE Miratuar Refuzuar Pérfunduar  Totali

Proces
Drejtoria e Administratés sé 47 6 2409 8 18724 21204
Pérgjithshme
Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés 40 95 1032 76 0 1284
Drejtoria e Bujqésisg, Zhvillimit Rural 10 9 842 118 0 980
dhe Pylitarisé
Drejtoria e Ekonomisé, Financave dhe 10 105 6853 2 0 6977
Zhvillimit
Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies 5 65 34 3 0 110
Sociale
Drejtoria e Emergjencés dhe Shérbimeve 28 15 468 78 0 592
Publike
Drejtoria ¢ Urbanizmit, Kadastrit dhe 76 1075 5141 5 0 6331
Mbrojtjes s& Mjedisit
Shérbimi i Kryetarit 74 159 1210 M7 0 1900
290 1525 17989 737 18724 39378

Fab. 1. Raporti sipas departamenteve dhe statusit ¢ zgjidhjes pref 01/01/2021 - 31/12/2021.



Zyra Komunale e Gjendjes Civile

Zyra Komunale e Gjendjes Civile pér vitin 2021 ka realizuar detvrat dhe pérgjegjésité nd

saje t€ autorizimeve ligjore si né vijim:

Pérshkrimi Copé

Ekstrakte te Lindjes 16296

Certifikata e Lindjes 4823

Certifikata e Mariesds At

Certifikata e Vdekjes 1200

Certifikata e Gjendjes Martesore S63

Deklarata Familjare 2341 Tah, 2.

Certifikata e Vendbanimit 1120 7B y

Certifikata e Shtetésisa 193 BILCIHIER,

Véstetime te Arkivit 710 certifikat

Déshmi Vdekje 32 ave i
Totali: 30943

Ieshaura
nga data 01/01/2021-31/12/2021.

.. X, .. Tab. 3.
Pérshkrimi Copé ‘
Regjistrime t& Lindjes té Rregullfa 2 Nunmri i
Regjistrime t& Lindjes t& Vecanta 243 .

) . akteve 1
Shpallje t& martesave 24
Kurorézime 27 [éshuara
Kurorézime speciale 88
it 1 nga data
Regjistrime: & vdekjes t& rregullta 19¢
Regjistrime té vdekjes speciale 36 01 / 0 I/ 20
Léndg t& kompletuara pér fitim & shtetésiss 1 27
Léndé té kompletuara pér humbije t& shietésisg % -
Vendime t& ndryshme 0 31/] 2/ 20
21,
Né

kuadér t& punés t& ZKGJC jané pérgatitur statistikat mujore dhe jané dérguar me kohé né
Agjencionin e Statistikave t& Kosovés si dhe ¢ gjitha gabimet pér pérmirésim jané

dérguar me kohé né ARC.

Gjaté po keétij viti, &shté instaluar dhe funksionalizuar e-kiosku né& hvrje t& objektit t&

Komunés.




Jangé mbajtur takime né lidhje me problemet dhe véshtirésité ¢ ndryshme qé pérgellin
punén e pérditshme té késaj zyre. Njashtu jané béré vizita né terren pérveg kohds sé

masave strikte me ¢'rast zvrat jané mbyllur por shérbimet nuk jané ndalur asnjéheré.



Arkivi

Gjaté vitit 2021, Sektori i Arkivit ka punuar dhe éshté angazhuar me punimin,

rregullimin, klasifikimin, sistemimin e léndéve arkivore sipas njésisé organizative.
Gijithashfu 8shté béré valorizimi regjistrimi (pérzgjedhja) e léndéve arkivore me afate té

ruajtjes prej vitit 1935-1970, 21 kuti.

Shérbimi pronésoro-juridik 1éndé t# Komisionit pér Konfiskimin e pasurisg,

nacionalizim, shpronésim dhe uzurpimet 1946-1966, sasia 10 kuti.
-BVI-a pér Arsim 1962-1992 gjithsej 17 kuti .

-Drejtoria pér Administraté t& Pérgjithshme 1981-1996-sasia & kuti.
Gjithsej:56 kuti.

-Asgjésim e materialeve t cilave ju ka kaluar afati dhe si t¢ tilla nuk e kané cilésiné e
léndés arkivore si dublikate, kérkesa té ndryshme, dénime mandatore et]. pér t& cilat

éshté hartuar procesverbali pér asgjésim.

- Hartimin e Librareve Arkivore t¢ léndéve arkivore té Kuvendit Komunal me t& gjitha
drejtorité dhe sekiorét e tyre prej periudhés 1946-mars 1999,

-Regjistrimin dhe vendosjen né kutia t& dosjeve pasive té punétoréve t8 KKK. sasia 49
kutia dhe t& Ekonomisé pvjore 11 kutia. Gjithsej: 60 kuti.

-Shqyrtimi 1 kérkesave té ndryshme dhe llogaritja e stazhit t€ punés pér plotésimin e

formularit M4, vértetime t¢ ndryshme.
2. PUNE NE DEPO

-Bartja e dokumenteve nga depo pér 8 i punuar né zvré dhe anasjelitas duke i vendosur

né vendet pérkatése.
-Pranimi I materialeve ¢ Kuvendit t& Komunés - Legjislatura e -V-té - 2013-2017 sasia 26
kuti.

-Intervisté pér RTK. lidhur me ruajtjen dhe mbrojtjen e léndés arkivore me vlera

shogéroro-historike ndér vite té Komunés s¢ Kacanikut.



-Sipas kérkesave t€ zyrtaréve komunal dhe paléve , kemi biré hulumtimin pér gjetjen ¢

léndéve té€ kérkuara dhe kthimin e tyre né vendin pérkatés.

3. KERKESA INTERNE- nga zyrtarét e drejtorive t&¢ komunés dhe pérfagésuesit ligjor
jané parashtruar 153 kérkesa gojore pér gjetien e léndéve dhe projekteve arkivore, té

njéjtat jané kthyer duke i vendosur né vendin pérkatés.

4. KERKESA TE PARASHTRUARA NGA PALET - 97 kérkesa prej tyre 18 pér Hogaritje

dhe plotésimin e formularit & stazhit t& punés M4.

-Paléve t€ interesuara ju kemi dhéné udhézime profesionale komfor ligjit pér Arkivat

dhe Ligjif pér Qasje né Dokumente Zyrtare & Republikés sé Kosovés,




Njésia komunale pér té drejtat e njeriut

Parim i NJKDNJ-s¢ éshté mbrojtja dhe promovimi i t€ drejtave & njeriut né pérgjithési
me standardet ndérkombétare né nivel komunal si dhe takimet e rregullta me avokatin ¢
popullit si dhe OJQ-t& vendore dhe ndérkombétare té cilat kontribuojné né céshtjen e

lirive dhe & drejtave t€ njeriut.

Kjo njési i ka pérmbushur pritjet sipas planit t& punés pér vitin 2021.



Mirémbajtja e objektit dhe autoparku

Gjaté vitit 2021, DAP népérmjet sektorit teknik, éshté pérkujdesur pér higiienén,

pastérting, mirémbajtjen e nxemjes, mirémbajijen e aseteve tjera eff. Kv sektor ka

kontribuuar né vendosjen e dezinfekiueseve né zona 1 caktuara né komuné ef.
] .

Veturat zyrtare kan€ gen¢ n& dispozicion pér # gjithé zyrtarét publik pérgjaté vitit.

Megenése ishte vit zgjedhor, u jané dhéné veturat né shfrvtézim KKZ-sé né t8 miré t&

mbarvajtjes s& zgjedhjeve lokale.

Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbroities sé Mjedisit

Sektori 1 Urbanizmit

1.1

1.2

)

Kékesa pér kushte ndértimi
Kushte ndértimore t8 miratuara

Kushte ndértimore t& refuzuara

Kérkesa pér leje ndértimi

19

18

19



21

Té aprovuara 15

Nga Lejet e Ndértimit, € cilat jané léshuar 11 takojné kategorisé s& dyts.

Gjagé vitit 2021 éshté punuar pér regjistrimin e lendéve té legalizimit t& objekteve

té ndértuara pa leje. Eshté punuar regjistri i léndéve té pranuara nga vitit 2019 deri né

175

(931

3. Keérkesa pér legalizimin e objekteve t& ndértuara pa leje
3.1
vitin 2021, dhe até gjithsej 500
3.2, Kérkesa t€ pranuar né vitin 2021 321
3.3.  Kérkesa t€ aprovuara
3.4,  Kérkesa té dorézuara né Kadastér

pér proceduré i€ métejshme
3.5. Kérkesa né pritje 32
4. Kérkesa pér leje mjedisore 5
41.  Kérkesa t¢ aprovuara
3. Shfrytézimi i tokds apo lokaleve t& Komunés

DUKMM, bén menagjimin e shfrvtézimit ¢ tokés dhe lokaleve t& komunés. Né

evidencén toné jané gjithsej 86 shirytézues. Per 51 prej tvre drejtoria ka léshuar kontrate

pér shfrviézimin e tokés apo lokalit. Té njgjtit 1 kryejné obligimet e tyre direkt né

DUKMM. Pér 35 shirytézues, pér shkak t& mosshlyerjes sé obligimeve léndét i jané

dorézuar pérmbaruesit privat dhe inkasimi i borxhev béhet pérmes j.



6. DUKMM ka pranuar 13 kérkesa pér ndérrimin e destinimit prej tokés
bujgésore/ pyjore né toké ndértimore. Te gjitha jané shqvrtuar dhe jané dorézuear né

Drejtoriné e Bujgésisé pér proceim t& métdjshém.

Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit ka marre 134 kérkesa
pér l8shimin e vértetimit se Komuna nuk €shté e interesuar pér blerjen e tokds. Pér t8

gjitha kérkesat éshté léshuar vértetimi.

Gjaté vitit 2021, Sektori i Urbanizimit né DUKMM ka realizuar t& hyra né vleré prej:

e Lejet e ndértimit 112681.47€
o Lejet e legalizimit 29196 44€
e Lejet mjedisore 12746.25C
e T8 hvrat nga shirvtézimi i
tokés ndértimore 12325.64€
e Vértetime 770.00€
Giithsej: 167719.80€
8. Gjaté vitit 2021, né kuadér té projektit té drejtorisé sé Urbanizmit, Kadastrit dhe

Mbrojtjes sé Mjedisit "Rregullimi dhe asfaltim i rrugéve Jokale” jané menaxhuar dhe
implementuar edhe 23 rrugica tjera me shiresé asfalti dhe kubéza me gjatési 6444m dhe 4

rrugica me shiresé zhavori né gjatési=1230.50m

Nr. | Emértimi Gjatésia/m
| Rehabilitimi dhe asfaltimi i rruges”Mulliri i kug” te Ura e 137m
I Kovagecit C

2 ] Asfaltimi i rrugés "Hamit Berisha” né lagjen Berishé-Koxhaj 195m

ORTI VJE 2021



3 | Asfaltimii segmentit t€ rrugés “Fadil Bunjaku”-Bigec 102m
|
4+ | Zgjérimi dhe asfaltimi i rrugés “Hetem Hasaj”-Gabrricé-Bajnicé | 530m
5 | Ndértim me kubéza i rrugés “Ramé Luzha”-Begracs ’ 138m
6 | Asfaltim i rrugicés “Ukshin Elezi” - Sllating | 250m
i
7 Asfaltim i degzimit 1€ rrugicés "Shaban Elezi”- Sllating 68m
8 | Asfalfim i rrugicés ”Halilaj”- lagjja Halilaj-Sllatiné 290m
| 9 Asfaltim 1 rrugés Begracé-Verban (segmenti i pjesés sé Begracés) | 143m
10| Ndértimi me kubéza i rrugés “Lepena”-Kacanik 275m
11 | Asfaltimi i rrugés né lagjen Tenegja-Stagové 1392m
Asfaltimi i rrugéve né lagjen Memaj-Dubravé
¢ Rruga “Kroji”
12 + Rruga “28 Néntori” 348 50m
¢ Rruga “Elmaz Mema”
¢ Rruga “Sinan Mema”
¢ Rruga “Emin Mema”
13 | Asfaltimii rrugés “Mbretresha Teuta”-K. Vjetér | 486.50m
14 | Asfaltimi i rrugicés “ Tahir Topalli”-lagjja Topalli 186m
15 | Asfaltimi i rrugicés “Rezistenca” Vishaj-Dubrave 103m
16 | Asfaltimi i rrugicés "Tahir Sinani” Vishaj-Dubrave | 6om
17 | Asfaltimi i rrugicés "Néné Tereza” Vishaj-Dubrave 209.50
18 | Asfaltimiirrugicés "Vatra Shqiptare” Vishaj-Dubrave | 61.30
19 | Zgjérimi i rrugés “Beteja e 25 Majit”-Dubrave 66m
| Shtrimi me kubéza i rrugicave né Doganaj
|
-
0 Degézim i rrugés ” Kemail Kolshi” 282m
¢ Degézimi [ dhe I irrugés “Izair Luma”
21 | Asfaltimi i rrugés "Haméz Jashari”-segmenti te Silcapori 485m
el Asfaltimi i rrugicés “Ramush Jaha”-Stagovi 260m

[N 1




23 | Asfaltimi i segmentit & rrugés “Idriz Seferi”-Kacanik 7lm
| Totali 6444m
Rehabilitim i rrugicave me zhavor
| Z\hiil(t;:rml irrugicave né fshatin Nikaj-pérgatitje e traseve/ 581.50m
2 | Ndértimi i rrugicave né lagjen Baftijaj-Dubravé/ zhavor 138m
3 | Ndértim i rrugés “Mynyr Thagi”-Kovacec/ zhavor 14Im
4 | Rehabilitimi i rrugés “Veteranet e UCK-sg-Ivajé/ zhavor 370m
Totali 1230.50
| Ndértim i shiretérve té pérrockave
1 | Rregullimi shiratit t& pérroit &8 lagjes Koragi-Kovacec 70m
2 | Ndértimi i shtratit té pérrockes né fshatin Gajre - | 33m
Totali i23m

Projekte dhe puné t€ fjera t€ kryera apo e jang duke u krver nga DUKNM:

+ Ndértimi dhe rregullimi i Carshisé sé Vjetér t& Qytetit (Kontrata eshte dyvviecare

vazhdon edhe ne vitin 2022
¢ Rrenimi i objekteve dhe largimi i deponive ilegale

Eshté rrénuar njé objekt né rrugén “ Avdurrahim Shehu” dhe jané larguar 14

deponi ilegale

¢ Renovimi i objekteve banesore kolektive

Eshig krver renovimi i ndérteses se Vietér P+8, pérkatésisht éshts rehabilituar

tasada e saj.
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Sektori i Kadastrit

Gjaté vitit paraprak prané sektorit & kadastrit kemi pranuar dhe jané regjistruar
6284 [&ndé, ku nga ky numér jané zgjidhur 6188 ndérsa né pritje pér ekzekutim jané edhe

objekeve t& pranuara nga ana e paléve fizike apo juridike.

Ky sektor ka vazhduar me pérpikméri # béj¢ implementimin e ligjiit mbi
themelimin e Regjistrit t& t& Drejtave t€ Pronds sé palujtshme Nr. 2002/5 dhe plotésimit
té tij Nr.2003 /13, si dhe ligjit mbi hipotekat Nr.2004 /4.

Nga léndét sa u pérket Certifikatave, Fletét Poseduese, Kopjet e Planit,
Kordinatave gjeodezike etj t€ gjithat jané t& kryera dhe & dorézuara brenda afatit ligjor
pérkundér fluksit t& madh t& kérkesave nga palet pérfshir krvesisht mérgimtaret gé don

té thot se nuk ka pasur ngecje né puné dhe palét kané gené 1€ shérbyer né afatin optimal.

Né vazhdim kemi paragitur liojet dhe sasin e kérkesave pér secilen kategori veq e

vey té cilat gjaté ckzekutimit né total kan gjeneruar t€ hyra aférsisht né shumén prej
8(1L,000 € {euro) dhe até:

1

Sherbimet e ofruara sipas kérkesave té paléve:

e Fleta poseduese

2553 léndé
s Kopije té planit

997 Iéndé

.
LR L



o Certifikata t& gjendjes sé pasurisé 724 léndé

¢ Koordinata gjeodezike 649 1éndé
e ldentitikime 00 Iénde
o T&ndryshme (AKP, Gjvkatat, K.K Kacanik etj.) 41 [énd&
* Regjistri i RDPP-sé 15320 lendé

= Regjistri i RDPP-sé :

Lloji | Lendes ne RDPP Totali

Bartja e posedimit - Ndarje fizike e pasurise 7

| Bartja e posedimit - Blerje 200
Bartja e posedimit - Dhurim 334 i
Bartja e posedimit - KEmbim 7
Bartja e posedimit - N& bazé té pranimit 1 j
Bartja e pasedimit - Shpronésim 4
Bartja e posedimit - Trashégimi 102
Bartja e posedimit Aktgjykim dhe fitime tjera té posedimit | 18
Bartja e posedimit -Ndé&rtimit/kompensim 2
Bartja e pronésisé - Blerja 33

_ Bartja e pronésisé - Dhurata 1
Bartja e pronésisé - Kémbimi 1




| Ba rtja e pronésisé - Trashégimia 2
Bartja e pronésisé Aktgjykim dhe fitime tjera té pronésisé 1
Bashkimi | parcelave 99
Bashkimi i personave té njejté& me ID te ndryshme 27
Bashkimi i personave té njejté me ID te ndryshme pa njési 1

| Fshirja e hipotekés pas skadimit t& afatit 28 |
Fshirja e njesise Kadastrale ?j
Fshirja e giramarrjes sipas marréveshjes 1 I

. Fshirja e vérejtjes me kérkesé t& palés 1

! Fshirja e vérejtjes me vendim té gjykates 1

"_ Fshirja e vérejtjes pas skadimit t& afatit 1

‘ Modifikimi i hipotekés 4 1‘

Modifikimi i t& dhénave t& personit pa njési kadastrale 43

! Modifikimi i té drejtave 4

‘ Ndarja e parcelave 305 |
Ndarja e pjesés sé ndértesés 1
Regjistrimi i hipotekés 28 1‘
Regjistrimi i ndértesés (perfshire kryesisht Legaiizimet}— 40 ‘
Regjistrimi i pjeséve té ndértesés 3
Regjistrimi i giramarrjes/néngiramarrjes 6
Regjistrimi i servitutit 2 !
Regjistrimi i t& drejtés sé shfrytézimit 5 ‘
Regjistrimi i vérejtjes me kérkesé té palés 3 |




| Regjistrimi i vérejtjes me vendim té gjykates { 1|

| I | i
[ Regjistrimi i vérejtjes sipas kérkesave tjera ' 1]

[ | !

Eshté vazhduar me Implementimin e Kadastrit digjital, ku éshté punuar né

barazimin e piesés grafike t& Operatit Kadastral me até tekstual,

Gjithashtu gjaté viti paraprak kemi implementuar edhe Udhézimin Administrativ
nr.03/2016 pér Masat e Vecanta pir Regjistrimin e Pronés s@ Paluajtshme sé Pérbashket
né emér t€ dv bashkshortéve. Ku pérmes kétij udhézimi bashkéshortst t6 cilét kans
shpreh vullnet gé t& regjistrojn pronén e paluajtshme si pasuri t€ pérbashkét kané gené té
liruar nga pagesa e taksave prané zvreve kadastrale komunale. Ky udhézim ka filluar te
imiplementohet nga marsi i vitit 2016 deri mé mars £ vitit 2017, dhe me vendim t&
Qeverisé s¢ Kosovés ky afat éshté zgjatur edhe pér njé viti nga prilli i viti 2017 deri ne
vitit 2018, 2019, 2020, 2021 dhe 2022

Eshté vazhduar me bashképunim me Agjencionin Kadastral t& Kosovis né
eleminimin e gjitha problemeve gé kané dale gjaté punés sé pérditshme profesionale né
kété sektor, gjithashtu ky bashképunim éshts béré edhe sa i pérket trajnimit t&

métutjeshém t€ personelit & éshté | angazhuar né kuadér t6 kétij sektori.

N€ aspektin profesional éshté pérkrahur Kuvendi Komunal né punét e shume
komisioneve siq jan&: Komisioni pér pranime teknike té projekteve, viersimin e ofertave,

etj.

Gjithashtu asistenca dhe bashképunimi professional nuk ka munguar dhe ndaj
mstitucioneve shtetérore sic jané: Agjencioni Kosovar i Privatizimit, Ministria e
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Infrastrukturés etj, ndérsa me informacione t& ndrvshme sipas kérkesss éshté pérkrahur

edhe Gjvkata Komunale.

Sektoriné pér qéshtje pronésorejuridike gjaté periudhés raportuese dshts marré
me punét dhe detvrat qé i takojné kétij Sektori dhe até nga lémia e uzrpimit arbitrar t&
Pronés Komunale dhe asaj publike, Shpron#simit, Mbajtjes sé evidences sé Pronés
Komunale si dhe ményrat e rregullimit & mardhénjeve pronésore-juridike, informata

dhe raporte pér organe € ndryshine,

N€ kuader ¢ Jegalizimeve kemi vazhduar me procesin e legalizimt te objekteve-
ndértesave dhe ekzekutimin e tyre né planet digjitale kadastrale dhe pjesen tekstuale te

SIKTK-s€ sipas ligjit dhe akteve te fjera ligjore ne fuqi mbi Legalizimet.

DREITORIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE

Periudha nj vjeqgare janar deri dhjetor 2021 pér Drejtoriné e Shéndetésisé dhe
Mirégenies Sociale ka qené vit I angazhimit dhe perkushtimit maksimal né pérmirésimin

e ofrimit t¢ shérbimeve né fushén e kujdesit parésor shéndetésor, shérbimeve sociale.

N& kété raport zyrtar jané pérfshiré té gjitha aktivitetet e zhvilluara né periudhen e

lartécekur né fushén Shéndetésis dhe Miregenjes Sociale.

PUNET E KRYERA GJATE VITIT 2021

Blerja ¢ aparatit full automatik biokimik dhe pajisjeve tjera laboratorike
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Rindgrtimi [ objektit 1& QMF-sé né Doganaj

Faza e dvi€ ¢ rrethojave © QKMF-sé.

Blerja e monitoréve. llaptopéve. blerja e baterive pér aparatin e réntgenit
Furnizimi me barna dhe material shpenzues mjekésor.

Furnizimi me material pér stomatologji. laborator dhe filma t& réntgenit.
Furnizimi me material administrative shéndetésor.

Jane ndihmuar 30 familje me mjete financiare ku vlera ka gen 5000 euro
Jane ndihmuar 320 familje me pako ushgimore

Jemi ne fazen ¢ perfundimtare te baneses per banim sociale.

Puna gjat€ vitit 2021 ka shkuar mire..punétorét kané respektuar orarin dhe diciplinén né puné,té
gjitha shérbimet shéndetésore ndaj qytetaréve jané kryer né (€ gjitha njésitd organizative t&
QORKMF-s&,

Gjaté vitit 2021. jané mbajtur takimet e rreguilta mujore (& Késhillit Profesional dhe Késhillit
Drejtues. me ¢ rast jang diskutuar g&shtje 1€ ndryshme profesionale. si dhe céshije € yjera
organizafive g€ ka 1€ b&j& me funksionimin mé & mire & punés né QRNMF.

Vizitat shiépijake pér tc t€ sémurét né stadin terminal 13 kancerit.si dhe te 18 sémurét e
palévizshém .si dhe vizitat shtépijake pér néna dhe [Emijé nga mosha 0-3 vieg jané realizuar gjatg
vitit 2021 nga ana ¢ ekipeve tona mjekésore, Poashtu edhe ligisratat né kuadér 13 edukimit &
vazhdueshém profesional jang mbajtur pér mjeké# dhe infermieré gjaté vitit 2021. Gjaté vitit 2021
kemi pasé pérkrahje t€ jashtézakonshme nga institucionet komunale dhe Ministria ¢ Shéndetésiss
dhe kjo ka béré q¢ ne si QKMF ti kryejmé & gjitha shérbimet shéndetésore ndaj gqvtetaréve dhe
nuk kemi pasé kurrfaré pengese né punén tone . Gjaté vitit 2021 kemi pasé bashképunim me &
gjitha organizatat geveritare dhe jogeveritare. FSK-né.si dhe KFOR-in amerikan dhe Polak.
Poashtu gjat€ kétij viti kemi pranuar denacione nga organizata. si dhe individ nga diaspora t&
cilét jashi€zakonisht na kané Iehtésuar punén toné . Gjaté vitit 2021

JANAR 2021

Puna gjat€ muajit janar. ka shkuar mire.punétorét respektojné orarin dhe diciplinén né puné ig
giitha shérbimet shéndetésore ndaj qytetaréve krvhen .

N& muajin janar &shté mbajtur takimi 1 rreguilt i K&shillit Profesional dhe Kashillit Drejtues.me ¢
rast &shté diskutuar pér situatn epidemiologjike me coronavirus.si dhe masat qé duhet 1&
ndérmirren pér pérballimin e pandemis s& coronavirusit nga ana ¢ QKMF-sé.si dhe zbatimin me
rigorozitet t& rekomandimeve nga ana e Institutit Kombétar 18 Shéndetdsiss Publike 1 Kosoves
dhe Ministrisé s&¢ Shéndetésise.

Vizitat shiépijake pér te t& sémurét né stadin terminal 18 kancerit.si dhe te t& sémurét e
palévizshém kané vazhduar edhe né muajin janar .kurse vizitat shtépijake pér néna dhe f&mijé
nga mosha 0-3 vjec jané ndérpreré.por késhillat ju jepen pérmes komunikimit virtual(y iberit) dhe
Ky organizim &shté béré pér shkak t& pandemisé s& coronavirusit..

Gjaté muajit janar. kane marre sherbime shendetesore pacientdt me Covid-19.si dhe pacientét e
dyshuar me Covid-19. ne hapesiren e cila eshte caktuar te Mjekesia Familjare

Vlen (& theksohet se ekipet tona mjekésore kang béré vizitat mjekésore te familjarté e t& prekurve
me Covid-19.ku ju jané dhéné keshilla mjekésore.si dhe &shté kérkuar qé familjarté t& izolohet pér
14 dité dhe ng qofi¢ se manifestojni simptome. & lajmérohen permes telefonit QKMF-né. Gjate
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mugjit janar, kemi pase ititje te rasteve (€ numrit te pacienteve me Covid-19 dhe te cilet marrin
sherbim ne QKMF por perkunder kesaj situate me pandemine COVID-19 . gjendja eshie e
menagjueshme.

Né muajin janar né QKMF dhe terren jané kryer 9707 shérbime shéndetésore.Prej tyre jang krver
3988 kontrolla mjekésore jané referuar pér né spital 493

raste. né urgjencé kan€ marré shérbime mjekésore 2076 pacienté.injeksione
3456.infuzione1628.1idhje dhe pastrim 1€ plagéve 641. jan@ béré 101 Fkg-ja.inhalime 28 jans
realizuar 181vizita shi€pijake triazhime 2536,pérshirime dhe intervenime mjekésore nua
ordinancat private dhe spitalet 362 qé jang realizuar n8 QKMF.njesia e vaksinimit 356.si dhe
Kontrolla mjekésore stomatologjike 150.3€ laborator kani krver analiza laboratorike dhe
biokimike 534 pacient€.né njésing e réntgenit kang marré shérbime 369 pacienté.

Problem vazhdon & mbetet mosmbajtja e kujdestarisé nga ana e barnatoreve.si dhe furnizimi jo i
mjaftueshém me bama dhe material shéndetésor nga ana e Ministrisé s& Shéndetdsisé,

Me daten 06 janar kemi pranuar nga UNICEF-i donacion dezinfektues pér duar me

senzor .Poashtu me daten 26 janar kemi pranuar donacion nga CDF-ja pajisje mbrojtése
mjekésore pér punétorét shéndetésor 8 QKMF-sé .

-Gjate muajit shkurt. kemi pase rritje te rasteve 1€ numrit te pacienteve me Covid-19 dhe te cilet
marrin sherbim ne QKMF por perkunder kesaj situate me pandemine COVID-19 eshte e
menagiueshme.
NE muajin shkurt n€ QKMF dhe terren jang kryer 9713 shérbime shéndetésore.Prej tvre jand
kryer 6308 kontrolla mjek&sore jané referuar pér né spital 657
raste. né urgjence kané marré shérbime mjek&sore 1793 pacienté.injeksione 3354. infuzione 1281.
lidhje dhe pastrim € plagéve 559, jané biré 154 Ekg-ja.inhalime 467, jané realizuar 185 vizita
shtépijake .triazhime 2974, pérshkrime dhe intervenime mjekésore nga ordinancat private dhe
spitalet 507 g€ jané realizuar n& QKMF .njesia e vaksinimit 939. si dhe kontrolla mjekésore
stomatologjike 151. n& laborator kané kryer analiza laboratorike dhe biokimike 650 pacients.né
njésing e réntgenit kané marré shérbime 405 pacienté.
Ministria e Shéndetésis€ 2000 teste rapide pér Covid-19. K&to teste  do t& shfrviézohen pér
testimin e gytetaréve tan& pér COVID-19.
Po kete muj kemi pranuar donacion 30 batanije pér nevojat ¢ pacientéve tané nga nj
bashkéatdhetare e jona nga Gjakova
Donacioni tjeter me batanije pér pacientét e gendrés soné né vieré prej 430 € nga njé
bashké&atdhetar i vni nga Isnigi i Decanit.
Kemi pranuar donacion 2000 maska kirurgjike pér personelin shéndetésor nga firma g& punon
dhe vepron né diasporé.. Véllezérit Nuha™ nga Ferizaj.
Poashtu gjaié muajit shkurt kemi pranuar donacion njé karrocé invalidore pér nevojat e pacientéve
& QhMFE-sé nga Bashkim Baftiu,
Gjate muajit mars. kemi pase rritje te rasteve & numrit te pacienteve me Covid-19 dhe te cilet
marrin sherbim ne QKMF.por perkunder kesaj situate me pandemine COVID-19 eshie e
menagjueshme.
Ne& muajin mars né QKMF dhe terren jang kryer 15969 shérbime shéndetgsore.Prej tyre jané
kryer 8104 kontrolla mjekésore.jané referuar pér né spital 1280
raste, n€ urgjencé kané€ marté shérbime mjekésore 2063 pacienté.injeksione 4163.
infuzione1880 .lidhje dhe pastrim t& plagéve 658. jan& béré 174 Ekg-ja.inhalime 112. jané
realizuar 149 vizita sht€pijake .triazhime 2613, pérshkrime dhe intervenime mjekésore nga
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ordinancat private dhe spitalet 1222 g€ jané realizuar né QKMF.njesia ¢ vaksinimit 1242.si dhe
kontrolla mjekésore stomatologjike 170.n¢ laborator kané krver analiza laboratorike dhe
biokimike 773 pacienté.ng njésing ¢ réntgenit kand marré shérbime 305 pacienté. Gjate muajit
mars jane Rryer testimet per Covid-19. me teste rapide ku jane testuar 851 qyvietaré kurse kane
rezultuar pozitiv - 81 qyvtetaré.

Gjate muagit prill. kemi pase rritje te rasteve 8 numrit te pacienteve me Covid-19 dhe te cilet
marrin sherbim ne QRMF, por perkunder kesaj situate me pandemine COVID-19 eshic e
menagjueshme,

Né muajin prill n& QKMF dhe terren jané kryer 8668 shérbime shéndetésore Prej tvre jané krver
5676 kontrolla mjek&sore jané referuar pér né spital 224

raste. i€ urgjencé kané marré shérbime mjek8sore 2247 pacienté.injeksione

1750.infuzione1239 idhje dhe pastrim ¢ plagéve 644. jang béré 167 Ekg-ja.inhalime 80, jané
realizuar 155 vizita shtépijake .triazhime 3228 pérshkrime dhe intervenime mjekésore nga
ordinancat private dhe spitalet 938 g& jan@ realizuar ng8 QKMF njesia e vaksinimit 220.si dhe
kontrolla mjekésore stomatologjike 36. né {aborator kané kryver analiza laboratorike dhe biokimike
640 pacienit.né njesing e rénigenit kang marré shérbime 260 pacienté. Gjate muajit prill jane
kryer testimet per Covid-19. me teste rapide ku jane testuar 894 qyvtetars, kurse kane rezultuar
pozitiv - 100 gyvtetarg,

Me daten 07 prili 2021 Kka filluar vaksinimi kunder COVID-19. ku se pari jane vaksinuar
punetoret shendetesor per te vazhduar me moshat mbi 85 viec. 80 -85 vjeg . 75 deri 79 vieg .
Numri i te vaksinuarve gjate muajit prill 2021 mbi 420 .te gjitha vaksinat jane shiryiczuar dhe
asnje prej te vaksinuarve nuk ka pase efekte anesore dhe gjendja e tyre eshie e shkelgveshme .

Neé muajin maj, kemi rénie t& numrit t& infektuarve me Covid-19 Numri total i te infekiuarve.qé
nga fillimi i pandemisé 756 .1&€ shéruar 728 . raste aktive | !

Gjate muajit prill. kemi pase rritje te rasteve i& numrit te pacienteve me Covid-19 dhe te cilet
marrin sherbim ne QKMF por perkunder kesaj situate me pandemine COVID-19 eshte e
menagjueshme,

Ne fillim te muajt maj 2021 Bujar Bela ka dhuruar barna dhe material shpenzues mjekesor per
QKMF-ng .ng vler® prej 1.000 €.,

Po Kete muaj .Leutrim Muhaxheri ka dhuruar nje manometer .aparat per matjen e presionit te
oksigienit.

Avni Tali ka dhuruar per QKMF-ne 2 karroca per pacientét e gendrés soné mjekésore.

Ne muajin maj n& QKMF dhe terren jang kryer 9369 shérbime shéndetésore. Prej tyre jané kryer
6480 kontrolla mjekésore.jané referuar pér né spital 533

raste. n€ urgjencé kané marré shérbime mjekésore 2543 pacient&.injeksione

3451.infuzionel363 .lidhje dhe pastrim & plagéve 845, jané bérs 135 Ekg-ja.inhalime 28 jané
realizuar 161 vizita shi€pijake .triazhime 2654.p3rshkrime dhe intervenime mjekésore nga
ordinancat private dhe spitalet 423q¢ jané realizuar né QKMF .njesia e vaksinimit 997. si dhe
Kontrolla mjekésore stomatologjike 30. né laborator kané kryer analiza laboratorike dhe biokimike
506 pacienté.n€ njésing e réntgenit kang marré shérbime 318 pacienté.

Numri i te vaksinuarve gjate muajit maj 2021 - 1126, dhe asnje prej te vaksinuarve nuk ka pase
efekte anesore dhe gjendja e tyre eshte ¢ shkelgveshme .

Problem vazhdon t& mbetet mosmbajtja e kujdestarisé nga ana e barnatoreve.si dhe furnizimi jo i
mjafiuesh&m me bama dhe material shéndeté&sor nga ana e Ministrisé sé Shéndetésisé.
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Neé muajin gershor. kemi rénie t& numrit té infektuarve me Covid-19 . numsi total i€ infekwarve
qé€ nga fillimi i pandemisé Covid-19 - 758. & shéruar 731 kurse nga data 30 gershor raste aktive
0

St gido muaj edhe ne kete muaj gershori kemi pranuar donacion nga z.Avni Tali 7 karroca pér
nevojat e pacientéve té gendrés song mjekéssore.

Jan pranuar donacion 33 pako higjenike pér fémijé nga Unicefl.ku ato pako jans shpérndaré nga
ana e infermiereve qé realizojné programin pér vizita sht€pijake pér néna dhe fémiis ngas mosha
0-3 vjeg.

Jane pranuar donacion nga UNMIKU — 5000"maska PEr personelin shéndetssor € QKMF-sé |

N& muajin gershor ng QKMF dhe terren jané kryer 9946 shérbime shéndetésore. Prej tyre jang
kryer 6450 kontrolla mjekésore jans referuar pér né spital 540

rasie. né urgjencé kan€ marré shérbime mjekésore 2197 pacienté. injeksione

3879.infuzione1239 Jidhje dhe pastrim & plagéve 1065, jané béré 183Fkg-ja.inhalime 43.jané
realizuar 204 vizita shiépijake .triazhime 2728.pdrshkrime dhe intervenime mjekésore nga
ordinancat private dhe spitalet 137 g jané realizuar né QKMF.njesia e vaksinimit 1467.si dhe
kontrella mjekésore stomatologiike 113.né laborator kané krver analiza Jaboratorike dhe
biokimike 654 pacientd.né njésing e réntgenit kang marrs shérbime 332 pacient?. Q2 nga data
15.06.2021 ka filluar vaksinimi masiv i gyvtetaréve kundér Covid-19.kurse pér 1€ ndihmuar k&g
proces Ministria e Shéndetdsisé ka rekrutuar 5 infermicre .si dhe ka angazhuar 2 specializanté pér
QRKMF-Kaganik n& ményré .q& procesi i vaksinimit t& shkojé sipas dinamikés s paraparé !
Numri i te vaksinuarve gjate muajit qershor 2021 - 1467 . dhe asnje prej te vaksinuarve nuk ka
pase efekie anesore dhe gjendja e tyre eshte e shkelgyveshme .

Ne muajin korrik kemi pranuar donacion- 37 leukoplasta pér nevojat e QK MF-se nga
bashkeéatdhetari yné z.Fadil Azemj .

kemi pranuar donacion barna dhe material shpenzues mjekésor nea bashkéatdhetari yné z.Bujar
Bela né vier€ prej 1.000 €.
Njé bashk&atdhetar nga Franca.i cili déshiron t& mos Ju publikohet emri .dhuroji pér QKME-né
8 palé paterica.

FSK-ja ka dhuruar p&r QKMF-né  12.000 maska mbrojtése té liojit FFP2 .

Shefget Bekteshi ka dhuruar pér QKMF-ng 1000 elektroda pér aparatin ¢ EKG-sé .

Gjaté muajit korrik 2021 jané realizuar 9542 shérbime shéndetdsore. vizita mjekésore 7502.
referime 724, injeksione 2781. infuzione 1449. lidhje dhe pastrim 1101, EKG 310, inhalime 29,
vizita shiépijake 177, triazhime 2543, urgjenca 2991, njésia e réntgenit 354, stomatologjia 94,
laboratori 668 .

Furnizimi me barna nga lista esenciale e Minisirisé s& Shéndetésisé ka gené simbolik.



Gjatd muajin gusht 2021 sidomos prej datds 14 gusht kemi pas@ rritje té rasteve me Covid-19 si
pasojé e vales s& re me Variantin Delta .ku kemj pasé gindra gy tetard & prekur me Covid-19 e
poashtu kemi pasé edhe raste t¢ vdekjes me variantin deita & Covid-19 edhe até né mesin ¢ t&
rinjéve — 2 raste . mosha 18 dhe 23 vjec nga komuna jong . Numri i pérgjithshém i rasteve
pozitive me Covid-19. q& nea fillimi i pandemis€ 1163. 18 shéruar 814 | raste aktive 320. & vdekur
27.

Gjaté muajit gusht 2021 jané realizuar 14306 shérbime shé€ndetésore. vizita mjekssore 10374,
referime 640, injeksione 3372, infuzione 3028, lidhje dhe pastrim 971, EKG 303. inhalime 47.
vizita shi€pijake 240. triazhime 4343, urgjenca 3817. njésia e réntgenit 518, stomatologjia 73,
laboratori 774 .

Furnizimi me barna nga lista esenciale e Ministrisé s& Shéndetésiss ka gené simbolik. Problem
paraget mosmbajtja e kujdestarisé nga ana e barnatareve.Kjo situate &shts ngarkesé shiesé pér
stafin shéndetésor 4& punon nd ndérrimin e natés !

Me datén 14 shtator 2021 kemi ndérpre kryerjen e testimeve rapide pér Covid-19 | pér shkak &
mungesds s€ materialit pér testim .

Prej datés 26 shkurt 2021 deri me datén 13 shtator 2021 n& QKMF-Kaganik jang krver mbi 6000
testime pér Covid-19.

Ne kemi proceduar me kérkesé pér furnizim me teste rapide n&€ Ministri t& Shéndetésis? dhe ns
momentin g€ do & furnizohemi do & vazhdojmé me kryerjen e kétyre testimeve.

Gjaté muajit shtator kemi pranuar donacion nga Fevzi Shehu barna dhe material shpenzues .nga
Dr.Astrit Sokoli doréza .si dhe nga nj€ gytetar I cili ka kerkuar & mbetet anonym disa barna pér
nevojat e pacientéve t€ qendrés sond mjekésore.

Procesi vaksinimit po ecén mbarg. deri me datén 30.09.207] Jan€ administruar 23.738 doza (¢
vaksinés anticovid.

NE muajin shtator né QKMF dhe terren Jang krver 10629 shérbime shéndetésore.Prej ryre jané
kryer 7537 kontrolla mjekésore.jand referuar pér né spital 453

raste. n¢ urgjencé kang marré shérbime mjekasore 2007 pacienté.injeksione 2991. infuzione
1691 .lidhje dhe pastrim t& plagéve 699, jané béré 163 Ekg-ja.inhalime 52,iané realizuar 249
vizita shiépijake , triazhime 3596. pérshkrime dhe intervenime mjekésore nga ordinancat private
dhe spitalet 587 q& jané realizuar n& QKMF. njesia e vaksinimit 375.si dhe kontrolla mjekésore
stomatologjike 106. n& Jaborator kané krver analiza laboratorike dhe biokimike 776 pacienté.ng
njésing e réntgenit kané marré shérbime 497 pacienté.

Gjat& mujit tetor situata me Covid-19 ka gené mé e qet€, kurse prej datés 14 tetor 2021 nuk kemi
mé raste aktive me Covid-19 ( Zero raste aktive )

Procesi i vaksinimit gjaté muajit tetor ka shkua mbaré.

Me datén 27 tetor 2021 jemi furnizuar me vaksina kundér gripit sezonal — 3000 copé .
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Né muajin tetor né QKMF dhe terren jané kryer 10.337 shérbime shéndetésore.Prej tyvre jans
kryer 6.581 Rontrolia mjekésore.jang refervar pér né spital 578

raste. n€ urgjencé kan€ marré shérbime mjekésore 1981 pacienté.injeksione 3.724.infuzione
1320 .lidhje dhe pastrim € plagéve 833. jané béré 208 Ekg-ja.inhalime 79.jané realizuar 146
vizita shtépijake .triazhime 2.903.pérshkrime dhe intervenime mjekésore nga ordinancat private
dhe spitalet 652 q& jané realizuar né QKMF.njesia e vaksinimit 1448. si dhe kontrolla mjchésore
stomarclogjike 110. né laborator kané krver analiza laboratorike dhe biokimike 742 pacient ng
njésiné ¢ réntgenit kand marré shérbime 329 pacienté.

Gjaté mujit tetor situata me Covid-19 ka qend mé e qeté. kurse prei datds 26 néntor 2021 nuk
kemi mé raste aktive me Covid-19 { Zero raste aktive )

Gjaté muajit néntor ka vazhduar vaksinimi i rregullt né terren .

Gjat€ muajit néntor kemi angazhuar ekipet mobile pér vaksinim kundér COVID-19.si dhe
vaksinimi kundér gripit sezonal sezonal .Poashtu vien t& theksohet se gjaté muajit néntor kemi
filluar vizital sistematike pér nxénésit prej parafilloréve deri né klasén ¢ pesté .kemi filluar me
shkollen fillore t& mesme & ulté.. Emin Duraku™ né Kaganik .pastaj n& shkollén fillore 1& mesme
t€ ult€.. Idriz Seferi ~ n€ fshatin Bob dhe do & vazhdojmé edhe n& shkolla t& tjera t& komunés
soné .nése na lejon situate epidemiologjike me pandeming Coivid-19!

Kemi pranuar donacion 8 palé paterica dhe gaza sterile nga njs bashkéatdhetari i yné G.D.gé
Jeton dhe punon né Francé . I njgjti bashk8atdhetar ka dhuruar né muajin korrik 2021 edhe 8 palé
paterica. Me inciative t& mjekut tone Dr.Valon Livoreka.si dhe nj¢ bashkaatdhetari tone Y1l Nika .
diaspora jong nga Hoelanda ka dhuruar mijete pune pér panétorét shéndetdsoré . si dhe material
shpenzues mjekésor pér pacientét ¢ gendrds soné né vleré prej 1500 € !

NE muajin néntor 2021 n& QKMF dhe terren jané kryer 11,908 shérbime shéndetdsore. Prej tvre
Jan& kryer 7.996 kontroila mjek&sore, jané referuar pér né spital 616

raste. n€ urgjencé kang marré sh&érbime mjek&sore 2347 pacienté.injeksione 3.714.infuzione
1782 .lidhje dhe pastrim & plagéve 860. jané b&ré 229 Ekg-ja.inhalime 153.jané realizuar 180
vizita shiépijake .lriazhime 3.757 pérshkrime dhe intervenime mjekésore nga ordinancat private
dhe spitalet 181g# jané realizuar n& QK MF.njesia e vaksinimit 1135.si dhe kontrolla mjekésore
stomatologjike 139.n€ laborator kané kryer analiza laboratorike dhe biokimike 956 pacienté.né
njésiné e réntgenit kané marré shérbime 364 pacienté.

Furnizimi ana e Ministrisé s€ Shéndetésisé ka gend mé i mire né& krahasim me periudhén e
pérparshme. Mungon vei&m materiali shpenzues mjekésor sig jané : shiringat 10 ml.sistemi i
infuzionit.kanillat .si dhe varat .

Familjarté e Azem Belés kané dhuruvar 53 sisteme & infuzionit.

Kemi pranuar donacion nga bashkgatdhetarja Blerina Burrniku teste rapide pér Covid-19 .

N& muajin dhjetor 2021 n& QKMF dhe terren jang kryer 16.703shérbime shéndetésore.Prej tyre
jang kryer 11,027 kontrolla mjekésore.jané referuar pér né spital 1102 raste, né urgjencé kané
mareé shérbime mjekésore 3418 pacienté.injeksione 4.930.infuzione 2518 lidhje dhe pastrim t&
plagéve 733, jan€ bér¢ 187 Ekg-jainhalime 156,jané realizuar 83 vizita shiépijake .triazhime
5250.pérshkrime dhe intervenime mjekésore nga ordinancat private dhe spitalet 1256 gé jané
realizuar né QKMF ,njesia e vaksinimit 1135.si dhe kontrolla mjekésore stomatologjike 131.né



laborator kang kryer analiza laboratorike dhe biokimike 1103pacientd.né njésing e réntgenit kané
marré€ shérbime 378 pacienté.

SHERBIMET SHENDETESORE GIATE VITIT 2021

FMjekésia familjare oo G0.023
2Urglenca oo 29,450
3.Stomatqigoie” ... Sk ... G SR e @ 1303

4. Vizitat shi€pijake pér néna dhe Bmijg ...ooveiniiiieinnivnnnon, 1345
SVaksInimi oo 9.357
6.Laborator ... e 877
TRENEENT . i e e s S e en e 4.287

8. Terreni P NTUUCE PRI . o SR b |

O.. Shérbimi infermierik oo e et ST 268.848
Totali i shé&rbimeve shéndetEsore névitin 2021 ..o evion..s 413939

Qendra per Pune Sociale

Gjaté vitit 2021 Shérbimi profesional i Qendrés pér Puné Sociale
n¢ Kacanik éshté angazhuar né realizimin e programit t& punés
duke punuar né t& gjitha format & kané t& b&jné me mbrojtien
sociale. Gjaté késaj kohe kemi zbatuar téré ligjislacionin né fuqi qé

ka té béjé me Shérbimin Social.

Fémijét pa kujdes prindéror:
aj Fémijét pa dy prindér

b) Fémijét e braktisur
¢) Prindérit e fémijéve gé nuk i kryejné detyrat prindérore

AN YL Y -1 I



= T T
E o =g
= > = - Ele | BT =
| 3 5 2 o = 2 = s | 22| A F FH i =
-5 - W ey = ——— =] = Z tonl —
= T = = T = =] glE 2|5 2 E| = )
~ s 1 2 s = 5 T = | = = =
S £15% =i g El:e|Z2E %: |E
= = x & = F - I B i = —
g =z |E - g | = = 52 |- |2
& Z E Z) = =
| Femijat ' T& gith
pady femijet
prind 7 o po 7 po o jo Ip{’a jané jo 7
pergjellur
[
| A
Fémijéte | jo jo jo - | jo jo |jo jo jo
braktisur |
| Prindérit ' f
e
| femijéve 12 po - jo 715 12
qé nuk i
kryein ‘
1
| obligime i
|
£ I I
L 1

Ngé tabela e lartshénua

Fémijé té braktisur gjaté vitit 2021 nuk kemi pasur fémijé t& braktisur.

1

r konstatojmé kété:

Prindérit e fémjéve t& cilét nuk i kané kryer detyrat prindérore

Fémijét e familjeve né konflikt me ligjin:




a) Kegtrajtimi i fémijéve dhe lénja pas dore
b) Fémijét e familjeve me mardhénje t& crregulluara
c) Fémijét e prindérve t& shkurérzuar

Tab.nr. 2
Fémijete | Inicimi i Bashképunimi ]
familjeve né ’ I ; procedurave |
. Ndérmj Strehimi i ] Caktimii | Me instifucionet | Raste T#
konflikt ‘ \ ‘ | \
| etdsimi ‘ Pér marrjenet# | kujdestarit
Pérkoh#shém i | o Hera Ng bvlur ‘
| drejtés prindore g
. femijéve a
[ proce
&
—
ajKegétrajti 5 | = - - ' po 3 2
mi ‘
dhe I&nja
pas dore ‘
b) Fémijéte | 15 i - - po 73

familjeve

me
marrédhénje

&

¢'rreguliuara




Gjate kétj viti ¢ 2021 jemi ballafaquar edhe me prindérit té cilst nuk

kané pasur kujdes ndaj fémijéve té tyre.

Zyrtarét e Shérbimit Social jané marré me pérkujdesjen dhe pércielljen e
rastit, fémijét jané vizituar dhe éshté biseduar me prindérit e tyre. Mé
larté (tab.2) kemi paragitur tabelén e késaj forme & mbrojties sociale.

Né kété periudh& kohore jemi ballafaquar edhe me problemin e fémijéve
t€ familjeve me ¢'regullime bashkéshortore ku ky numer i femijéve arrin
né 15. Ndérsa, né trajtim t& QPS nga Zyrtarét e Shérbimit Social kétyre
fémijéve iu &shté dhéné mendimi pér besueshméring e njérit prind i cili
ka aftési pér tu kujdesur pér rritjen dhe zhvillimin normal té cilat jané

kérkuar nga gjykata.

Fémjét dherinia me sjellje & ¢'rregulluara

me sjellje &

Fémijet dhe rini

grregalluar

Puna me
familje

dhe femije

me shkollé

Baskkpunimi

Me policij

Me givei

Me OJQ

Propozimi i

Mases

educative dhe

Pércjellja e

mases

Rastet ne

process & 1ij /

Té mbyllur

Total
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Prej kétij numri t€ 55 delekuentéve, 15 kané kryar vepra penale, 45 kané
kryer vepra kundérvajtése. Struktura gjinore e tyre éshté 50 mashkuj dhe 5

femra.
Nga ky numér i delekuentéve kemi 10 pérsérités t& veprave( Recidevista).

Masa té shqiptuara ndaj kétvre delekuntéve kemi : 35 delekuent kané masén
edukative- Kujdesi i shtuar prindéror, 20 delekuent kané masén - Kujdesin
e shiuar t& organit té kujdestarisé . T& tjerat jané né procese t&é gjykateve.
Né rastet e delekuentéve Zyrtarét e Shérbimit Social kané marr piesé gjaté

intervistimit nga ana SHPK-sé& Kaganik né 40 raste né kohé té ndryshme,
Strehimi né strehimore
Gjaté késaj periudhe kemi patur 3 raste t& strehuara né strehimore né Ferizai,

Qéndrimi tyre ka gené deri né tri dité dhe 2 javé.



Fémijét me aftési t& kufizuara té pérheréshme ( FAKP)

Fgmijét dhe 18
rinjél me nevoja
& vecanta
Identifikimi i
rastit

Puna me fémije

Puna me prindér

Mdima dhe

udhézimet

profesionale

Bashkpunimi

nmie instucionet

tiera

Bashlkpunimi
me Q)0

Rastet né proces

Té mbyllura

Total

aj Psigike |

s~
]
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po

e
=]

3
o

b) fizike po

15

po

PO

PO

T ] pe

kombinuara

i3

po

PO

po

13

Né kété kategori t& fémijéve me aftési t& kufizuese t& pérheréshme
kemi evidentuar dhe i kemi udhézuar qé t€ gjejné shérbim adekuat né
institucionet pérkatése ,njékohésishté i kemi udhézuar lidhur me

mundésing e edukimit dhe arsimimit n& shkella speciale.

48 fémijé iu &shté e njohur nga komisioni mjekésor e drejta pér ndihmé
materiale pér familjet g& kané fémijé me aftési té kufizuara né bazé ¢

Ligjit 022/09, ku prej tyre jané 18 femra dhe 30 mashkuj,
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Ng QPS, éshtg evidentuar edhe kjo kategori e njerzéve ku njé pjesé e tyre jané
pérfshiré né skemén e NS, njé pjesé iu 8shté ofruar shérbim social, ndérsa njé
pjesé ka mbetur pa u pérfshiré né ndihmé sociale pér shkak té kritereve té

SNS.

QP5- né Kacanik kété kategori vazhdimisht e ka késhilluar, orientuar qé té
vizitojné gendrén mentale né Ferizaj ku njé numér i tyre jané klienté t&

rregullt t& késaj gendre.

Me aplikimin e ligjit pér personat me aftési t¢ kufizuara kemi njé rénje té tyre.

Té rriturit me gjendje konfliktuoze

] VIETOFR
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Né kété periudhé vijetore i kemi pasur 10 raste (cifte bashkéshortore) n
kontest shkurorézimi.
Kemi pasur 5 kontaktime t& fémijéve me prindérit € jan€ procedur ligjore,
prej kétyre kontakteve kemi pasur 9 fémije.
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[ Alkolistét ]

| Narkemans | - . - | . - [ - -

| | | | f

Trafikimi i genjeve njerzore

Gjaté kétjj viti 2021 Shérbimi social nuk kemi asnjé rast t& trafikimit, as t&

miturve ,por as t& rrituréve gé 8shté indentifikar nga shérbimi social

Adoptimi ( Birésimi )

Né vitin 2021 kemi vetém nj& adoptim e qé 8shté né process t& givkatés
] p 9 p &}

por, nga vitet e mé heréshme kemi 10 kérkesa nga gjykata pér adoptim,

prej tyre e kané pércaktuar edhe gjininé e fémiut, 4 kané kérkuar femra dhe

6 mashkuj.

Strehimi familjar tek t& aférmit

(Fémijét pa dy prind)

Kemi 7 fémijé pa dy prindér té cilét me Ligjin e Familjes me nr. 2004/32

marrin nga 100 € né muaj deri né moshén 18 vijec.

Kéta fémijé t€ gjithé kané Kujdestar Ligjor.



Shérbime tjera administrative

Ne kéte 2021 QPS+ja gjegjésishté Organi i Kujdestarisé ka léshuar vértetime &
ndryshme si pér zotési t& veprimit dhe dhe vértetime pér lirimin nga
shtetésia e Kosovés , si dhe vértetimet pér kujdestari q& nuk kang obligime
financiare ndaj familjes dhe personave & tjeré. Kemi patur 7 raste t& pranimit

€ atésisé dhe amsisé.

Strehimi rezidencial

Gjaté késaj periudhe raportuese shérbimi social ka njé klient né strehimin

rezidencial gjegjésishté né Institatin Special né Shtime.

Gjithnjé pér punén dhe angazhimin tong, pér véshtérisité té cilat jané
paraqitur kemi bashképunuar dhe konsulltuar me Divizinin e Shérhimeve
Sociale prang& DPSF ~sé me ISP si dhe me Shéndetim Mendor né Ferizaj . N&

Institutin Special né Shtime &shté né tretman vetém njé klient.

Me respekt Drejtori I DSHMS  Sali Malsiu

Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés

Organizimi i vitit shkollor né rrethana té krijuara nga pandemia

Pandemia COVID 19 e cila shpértheu njé vit mé paré (né fillim té vitit 2020) e ka
pércjellur vendin toné edhe gjaté vitit 2021, duke krijuar njé situaté t re edhe né



sistemin arsimor, ndérsa autoritet e shéndetit publik né bashképunim edhe me
institucionet arsimore kané ndérmarr njé varg masash mbrojtése anti COVID 19.

Edhe gjaté ketij viti (2021), prioritet ishte ruajtja e shéndetit & fémijeve/ nxénéséve,
mésimdhénésve e stafit t¢ shkollave, mirégenies shéndetésore t& tyre si dhe realizimi i
procesit edukativo arsimor sipas kormizés sé kurikulés s& Kosoves, kurrikulave
bérthamé pér nivelet e arsimit parauniversitar, dhe zbatimin e plan-programeve
mésimore.

Gjaté vitit 2021 t¢ gjitha institucionet arsimore kané funksionuar sipas skenarit 4, pra
me prani fizike né shkellé. Pér 8 plotésuar ditét e mésimit sipas kalendarit shkollor,
pérfundimi i vitit mé&simor u shtv pér disa dité ndérsa me vendim t& MASHTI- fillimi i
vitit shkollor 2021-2022 nuk ishte 1 shtatori si zakonisht por 27 shtatori 2021 pér shkak
té rritjes s€ numrit t& 8 infektuarve né vend. Pér 8 realizuar ditét e mésimit, MASHTI
ka korrigjuar kalendarin shkollor t& cilin e kemi realizuar me pérpikméri dhe me
prezence fizike t& nxénésve né shkollé,

Menaxhimi i pandemisé COVID 19

Né janar t€ vitit 2021, para fillimit t& periudhés s¢ dyté mésimore, né 8 gjitha shkollat
éshté kryer dezinfektimi DDD dhe jang marré & gjitha masat pér ngritjen e nivelit t8
pastértisé e higjienés sé pérgjithshme. Dezinfektimi &shté béré pér cdo fundjavé nga
stafi ndihmés i shkollave, ndérsa pér ¢cdo muaj ka vazhduar @ béhet dezinfektimi i
térésishém. Po ashtu, shkollat jané furnizuar me mjete higjienike si dezinfektues, sapun,
¢ detergjente t& tjeré, ndérkag pér secilén shkollé jané siguruar edhe maska mbrojtése e
termometra digjital pér matjen e temperaturés pér nxénés. Pér t&é menaxhuar né ményré
sa mé t€ miré situatén né shkolla, MAShTI ka publikuar nj& dokument (Udhézuesi i
pérgjithshém pér organizimin e mdsimit n& kushte 18 pandemisé COVID 19) Edhe
pérkundér zbatimit t& € gjitha masave anti COVID 19, megjithaté nuk kané mbetur &
paprekur nxénésit e as mésimdhénésit e punonjdsit teré arsimor né Komunén e
Kaganikut. Numri i t& infektuar me SARS-CoV-2, né asnjé moment nuk e ka arritur shifrén
pér té kaluar me mésim nga distanca.

Masat e ndérmarra anti-COVID

Themelimi dhe funksionalizimi i Task Forcave né & gjitha shkollat dhe respektimi i

Udhézuesit & pérgjithshém pér organizimin e mésimit né kushte t& pandemisé COVID




19, sipas skenaréve A dhe B dhe C, duke vepruar né pérputhje me udhézimet e
MASKTI-t dhe IKShP-s¢, pérgatitja e hapésirave e dhomave mésimore pér numér t&
pérgivsmuar t& nxénésve, pér klasat me numér t€ madh nxénésish duke vendosur njé
nxénés né njé bankeé ¢ po ashtu edhe shenjézimi i hapésirave né korridore e hapésira t&
jashime, ishin disa nga masat anti COVID. Parandalimi i pérhapjes s8 virusit,
pérkatésisht respekiimi i plote i masave mbrojtése anti COVID pér mirégenien ,
mbrojtien, siguriné dhe ruajtjen e shéndetit t& nxénésve dhe stafit tfetér né institucione
arstmore. Dezinjektimi permanent i hapsirave shkollore, mbajtja né nivel e higjenés,
furnizimi me maska dhe barfja e tvre, mbajtja ¢ distancés, kané dhéné efektin e tyre,
prandaj si rezultatet i késaj, kemi arritur g& procesin mésimor ta organizojmé sipas

skenarit A - me praniné fizike t& nxén#sve né shkollé
Gjithépérfshirja e fémijéve né arsimin parashkollor dhe fillor

Gjithépérfshirja ishte prioritet dhe synim pér pérfshirjen e gjithé nxénésve/fémijéve né
procesin edukativ arsimor, duke pérfshiré edhe fémijét me nevoja té vecanta.

Né kété ményré, né institucionet tona arsimore &shté arrit shkallé e kénagshme e
gjithépérfshirjes sé fémijéve né arsimin parashkollor dhe fillor duke pérfshiré edhe ata
me nevoja t€ veganta, ndérkohé qé pjesémarrja/ pérfshirja e tyre duke mésuar sé bashku
me t& tjerét e duke bashképunuar me bashkémoshatarét dhe duke ndaré té njéjtat
pérvoja t€ t€ nxénit ka gené vleré e njékohésisht edhe proces qé ka ndihmuar fémijét t&
njohin, pranojné e vlerésojné veten. Ndryshe, gjithépérfshirja &shté e drejté e gdo fémije
t& ndjehet i respektuar, i sigurté, i mbrojtur dhe té zhvillojé plotésisht petencialin e vet.

Pérmirésimi dhe avancimi i cilésisé né arsim

Gjaté vitit 2021 edhepse né rrethana pandemie, réndési e vecanté i &shté kushtuar
pérmirésimit dhe avansimit té cilésisé né arsim, bashké me ngritjen e kapaciteteve t&
mésimdhénésve por edhe pérgjegjésiné né puné. Zbatimi i reformave né mésimdhénie
dhe nxénie, me theks t& vecanté zbatimin e Kurrikulés sé re (Kurrikulés Bérthamé pér
Arsimin Parauniversita) dhe ofrimin e mundésisé qé nxénésit e Komunés soné té
pérfitojné njohuri dhe kompetenca pér té gené konkurrent me bashkémoshatarét e tyre
né vend e mé gjeré, i kané kontribuar né masé & konsiderueshme pérmirésimit dhe
avansimit t€ cilésisé, mésimdhénies e mésimnxénies. Né kuadér t& ngritjes sé cilésisé né



arsim, gjaté vitit 2021 né sistemin arsimor komunal, jané sistemuar katér psikolge dhe
dy padagoge t& cilat jané shpérnda né shkolla né harmoni me numrin e nxénésve,

Vlerésimi i njohurive & nxénésve

Jané zbatuar standardet, respektivisht ka vazhduar vierésimi i njohurive 6 nxénssve
sipas kurrikulés sé re i bazuar né rezultatet e & nxéndsit pér kompetenca, fushé

kurrikulare dhe léndé mésimore.

Vierésimi i nxénésve sipas kérkesave kurrikulare 8shté bazuar né rezultatet e t¢ mdnit
pér kompetenca (RNK), rezultatet e 6 nxénit pér tushé kurrikulare (RNF) dhe rezultatet
e 1€ nxénit pér léndé mésimore (RNL). Sipas Kornizés Kurrikulare géllimi krvesor i
vierésimit éshts mbéshtetja e t&€ nx8nit t& nxénésve dhe arrifjet individuale t8 nxénésve,
ndérsa Udhézuesi pér vlerésimin e nxéndsve gjaté mésimit né distancs ka ofruar

zgjidhje pér vierésimin e nxénésve né kushte pandemie.

Vlerésimi i brendshém dhe i jashtém- Testi i Maturés dhe Testi i
Arritshmérisé

NE afatin e paré, t& mbajtur mé 26 gershor 2021, gjithsej 357 maturant iu jané nénshtruar
Testit t&é maturés 2021.

Né Gjimnazin “Skénderbeu” nga gjithsej 266 kandidats, testin e maturés e kané kaluar
209 prej tyre, apo 78,57 %, ndérsa né SHMP “Feriz Guri dhe Véllezérit Gaka” , nga
gjithsej 110 maturant ¢ testuar, vetém 27 prej tyre e kané kaluar até apo 24,55 %.
Ndérkag, nga t&é dhénat e publikuara, né kété afat, del se né nivel komunal,
kalueshméria éshté 62,76 % . Ndérkaq né afatin e gushtit, nga gjithsej 83 maturant sa iu
kané nénshtruar testit, 42 prej tyre kané arrit rezultat pozitiv. N& Gjimnazin



“Skénderbeu” nga gjithsej 34 maturant, testin e kané kaluar 25 prej tyre (73,53%) e né
ShMP nga 49 maturanté , até e kané kaluar 17 prej tyre ose 34,70 %. Né dy shkollat e
mesme, mésimet i kané vijuar 443 nxénés maturant, prej tyre 264 né
Gjimnazin "Skénderbeu” dhe 179 né SHMP “Feriz Guri dhe véllezérit Caka”.

Né Testin e arritshmérisé 2021, t& mbajtur né gershor 2021, pér nxénésit té cilét kané
pérfunduar klasén e nénté, Shkolla Fillore dhe e Mesme e Ulét “ Qamil Ilazi” nga
Kacaniku i Vjetér ka arritur rezultatin mé té miré duke u radhitur e para me shkallg t&
kalueshmérisé prej 58,81 %. Shkolla e dyté éshté radhitur “Emin Duraku” nga Kacaniku
me 52,04 % , e treta “Kadri Zeka” nga Dubrava me 50,81 % , e katérta “Idriz Seferi” nga
Bobi me 50,44 % etj. Ndérsa né nivel komunal éshté arritur kalueshméria né shkallg
prej 47,96 %.

Testit t& arritshmérisé sivjet né komunén toné ju kané nénshtruar gjithsej 463
semimaturanté nga 12 shkolla fillore amé.

Trajnimi i mésimdhénésve sipas fushave kurrikulare dhe furnizimi i
shkollave me material pedagogjik dhe tekste shkollore

Trajnimet e mésimdhénésve pér zbatimin e Kornizés Kurrikulare té Kosovés edhe gjaté
vitit 2021 jané realizuar né funksion té ngritjes profesionale sipas fushave kurrikulare.
Para fillimit t& vitit shkollor, né muajin korrik 2021, pér gjashté dité rresht, jané trajnuar
27 mésimdhénés 1€ nivelit parafillor e fillor. DAK &shité e pérkushtuar & vazhdimisht t&
identifikon nevojat e mésimdhénésve pér trajnime, respektivisht zhvillimin profesional,
ku pérmes tyre synohet aplikimi i shkathtésive & reja, por edhe zhvillimin dhe e
ngritjen profesionale t& mésimdhénésve. DAK, fugimisht mbéshtet pérkujdesjen pér
ngritje té cilésisé né procesin mésimor, duke implementuar reformat né mésimdhénie
dhe nxénie dhe ofrimin e mundésisé qé nxénésit e komunés soné t& pérfitojné njohuri
dhe kompetenca pér t€ qené konkurrent me bashkémoshatarét e tyre ne vend e mé gjéré.

DAK ka béré pérpjejkje pér furnizimin me kohé t& shkollave me materiale pedagogjike e
materiale tjera té nevojshme, ndérkaq q¢ me kohé jané shpérndaré edhe librat pér
nxénés té cilat edhe pér kété vit shkollor, geveria e vendit, pérmes MASHTI-it dhe
shtépive botuese t€ kontraktuara, 1 kané furnizuar falas nxénésit pér klasat 1 - V dhe
VII e VIII pjesérisht, ndérsa jo edhe pér nivelin parafillor dhe klasat VI, e IX.



Funksionimi i organeve té shkollés

Késhilli Drejtues i Shkollés, Aktivet Profesionale, Task Forca né nivel shkolle e DKA,
Koordinatorét e cilésisé, Késhilli i prindérve e Késhilli i nxénésve dhe Ekipet pér
Parandalim dhe Reagim ndaj Braktisies dhe Mosregjistrimit jané disa nga organet
vendimarrése dhe profesionale q& jané funksionale né& shumicén e shkollave tona.
Ngritja e nivelit t& pérgjegjésisé, ndarja e punéve dhe pérgjegjésive né pérputhje me
rolin dhe kompetencat e tyre len pér té déshiruar.

Koordinatorét e pérzgjedhur jané angazhuar né sigurimin e cilésisé pérmes procesit t&
planifikimit gjithépérfshirés ku jané pasqyruar nevojat dhe prioritetet e shkollave dhe
né pérgjithési zhvillimin e arsimit n& pérputhje me pandeming, ndérsa njé rol té
réndésishém né planifikimin dhe monitorimin e procesit mésimorg, gjaté késaj periudhe
kané€ pasur TASK Forca né nivel shkolle e DAK dhe po ashtu roli i tyre ka gené edhe né
krijimin e kushteve pér zhvillimin e procesit mésimor né kohé pandemie COVID 19,
edhe até né distancé. Ekipet pér Parandalimin dhe Reagimin ndaj Braktisjes dhe
Mosregjistrimit si mekanizém parandalues &shté angazhuar pér mundési t& barabarta
pér t€ gjithé pér parandalim dhe reagim ndaj braktisjes dhe mosregjistrimit né shkolls,

Investimet né infrastrukturén shkollore dhe sportive

DAK gjaté vitit 2021 ka investuar né krijimin e kushteve sa mé t& mira pér zhvillimin e
procesit mésimor dhe ngritjen e cilésisé né arsim si dhe né zhvillimin e aktiviteteve
kulturore dhe sportive. Segment i réndésishém éshté edhe ndértimi i objekteve
shkollore, zgjerimi i hapésirave dhe furnizimi me inventaré, kabinete shkollore e mjete
t€ nevojshme pér funksionimin e institucioneve shkollore.

Para fillimit t& vitit shkollor jané kryer shumé renovime né objektet shkollore, ndérkaq
&shté duke vazhduar ndértimi i objektit & ri shkollor né fshatin Doganaj e po ashtu,
jané duke u ndértuar edhe sallat e edukatés fizike né ShMP “Feriz Guri dhe Véllezérit
Caka” né Kacanik dhe né ShFMU “7 Shtatori” né Begrace.

Vetém pér renovimin e objekteve shkollore pér vitin 2021 jané shpenzuar 120,000 euro.



Né ShFMU “Emin Duraku” né Kacanik né objektin e vjetér &shté béré ngjyrosja e
mureve té brendshme dhe rregullimi i dyshemesé sé sallés sé arsimtaréve, ndérsa né né
objektin e Lagjes Dushkaja &shté béré ngjyrosja e mureve té brendshme, montimi i 18
dyerve dhe rregullimi i njé pjesé t& kulmit

Né ShFMU “Qamil Ilazi” né Kacanik té Vjetér - paralelja né Fushé té Pajtimi, éshté
ndértuar aneksi i dedikuar per toalete dhe jané rregulluar shkallét pér katin e dyté.

Né ShFMU “7 Shtatori” né Begracé &shté béré renovimi i toaleteve, montimi 1 3 dyerve
té reja dhe rregullimi i sistemit t& ngrohjes.

Né ShFMU “TJusuf Gérvalla” né Bigec éshté béré ngjyrosja e mureve té brendshme,
montimi i 11 dyerve dhe punimi i shkalléve pér katin e II, ndérsa né paralelen e ndars
né Nikaj éshté béré ngjyrosja e njé pjese & murit & brendshém dhe renovime tjera té
imta.

Né ShFMU “Kadri Zeka” né Dubravé &shté beré ngjyrosja e mureve té brendshme,
montimi i 20 dyerve, ndérsa né shkolén e fshatit Vaté &shté rregulluar fusha sportive.

Né ShFMU “Idriz Seferi” - Paralelja e ndaré fizike né Gajre &shté ndértuar aneksi i
dedikuar per toalete dhe rregullimi i rrethojés.

Né Shkollén “Dituria” né Ivajé éshté béré shiruarja e oborrit t& shkollés me kubéza
betoni, ndérsa né Paralelen e ndaré né Strazhé eshté rregulluar fusha sportive.

Né ShFMU “Nazmi Osmani” né Elezaj éshté béré ngjyrosja e mureve & brendshme,
ndérrimi i 14 dyerve dhe rregullimi i dyshemese me linoleum, ndérsa né paralelen e
Bajnicés jan& renovuar toaletet, jané ndé&rruar 13 dyer dhe &shté béré ngjyrosja e mureve
té brendshme.

Né ShMP “Feriz Guri dhe Véllezérit Caka” né Kaganik ka filluar me vonesé ndértimi i
rrethojés sé oborrit, ndérsa né Gjimnazin “Skénderbeu” né Kacanik, né oborrin e
shkoll&s éshté béré veshja e shkalléve té jashtme me pllaka.

Né ndérkohé disa nga shkollat jané pajisur me inventar shkollor si banka, karrika pér
nxénés, karrika pér mésimdhénés (pér sallé t& arsimtaréve), sirtarg, vitrina, tavolina pér
mésimdhénés né klasa, kompjuter, perde, tepihé pér klasa parafillore dhe tabela
shkollore, ndérkaq né Gjimnazin “Skénderbeu” &shté rregulluar, Kabineti i biologjisé
me mjete e pajisje tjera. Po ashtu, né Shkollén profesionale jané pajisur me materiale
punétorité shkollore: ai i elektrikés, nxehjes, metal punues dhe ujésjellésit, e né cerdhén
e fémijéve éshté kompletuar kuzhina si dhe jané vendosur televizoré né klasa e pajisje
tjera.



Neé Shtépiné e Kulturés “Xheladin Kurtaj” jané rinovuar nyjat sanitare , njé pjesé e hollit
dhe pjesa te hyrja kryesore. Gjaté vitit 2021 kané pérfunduar punimet né Palestrén
sportive dhe &hté punuar sipas dinamikés sé paraparé ne rregullimin e tribinave t&
Stadiumit “Besnik Begunca”.

Aktivitetet kulturore, sportive, rinore dhe pérkrahja e tyre

Pérhapja e pandemis¢ COVID 19 ka kufizuar aktivitet pasi ruajtja e shéndetit ishte
prioritet, ndérkohé disa nga aktivitetet, megjithaté jané shénuar. Rinia shkollore ka
mbajtur t& gjitha garat sportive t& organizuara nga Shogata e Pedagogéve t¢ Edukates
Fizike dhe t€ pérkrahura edhe nga DAK. Gjithashtu jané organizuar Olimpiada e
Matematikés dhe e Fizikés. Té gjitha klubet sportive i kané realizuar garat sipas
planifikimit por pérheré duke respektuar késhillat nga MSH dhe IKSHP-ja. Organizatat
rinore i kané realizuar t& gjitha aktivitetet e planifikuara. Jané organizuar ditét e
diasporés me aktivitete kulturore dhe sportive.

Pér aktivitetet e tyre dhe projektet konkrete, jané pérkrahur me subvencione t& gjitha
Klubet sportive, Shoqérité Kulturore Artistike dhe Organizatat rinore.



Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjencés

Raporti pérmbledhés i punés njévijecare né kuadar t8 Drejtorisé se Shérbimeve
Publike dhe Emergjencave ka pér géllim raportimin pér kryvetarin e komunés, komitetit
pér Shérbime Publike si dhe informimin e opinionit publik pér punén e DSHPE=sE pér

periudhén janar-dhjetor 2021.

Eshts raport pérmbledhés dhe nijgherit paraget punét e pérgjithshme t€ késaj drejtorie t&

cilat né njé formé apo tietér kané ndikuar dreftpérdrejté né jetén e gyvtetarit.

Té gjitha aktivitet e poshtéshénuara jané realizuar né bashképunim t& ploté me

kryetarin e komunés dhe drejtorité fera t& ekzekutivit komunal.

I. INFRASTRUKTURA RRUGORE

Drejtoria e Emergjencve dhe Shérbimeve Publike né kuadér t& pérgjegjésive dhe
aktiviteteve t& saja edhe gjaté vitit 2021 éshté pérkushtuar né realizimin dhe
menaxhimin projekteve kapitale brenda listés s& projekt buxhetit pér investime kapitale
pér vitin 2021, i miratuar nga kuvendi komunal dhe projekteve kapitale t& pérfituara né
bashkéfinancim mé ministrité e ndryshme. N& bashképunim me zyrén e kryetarit dhe t&
drejtorive tjera &shté angazhuar pér implementimin dhe menaxhimin e projekteve t&

infrastrukturés rrugore t€ cilat jané parqitur si vijon:

~ Asfaltime dhe ndértime té rrugéve lokale nga buxheti i komunés

Gjaté késaj periudhe, nga lista e investimeve kapitale me buxhetin e komunés jané
realizuar gjithésej 3 projekte rrugésh té asfaltuar, ku gjatésia e rrugéve t& ndértuara

arrin =3716m



i Nr. ! Emértimi ‘ Giatésia/m |

=~

| 1 | Asfaltimi i rrugés né lagjet Dalloshi, Murseli dhe Cena | 1245m |

i 4 j Asfaltim i rrugés “"Ramadan Xhokli”-Koxhaj 1266m |
3 { Rehabilitimi i rrugés "Qamil Ilazi” dhe “Sali Bajra”-Kacanik | 1205m

i | Total ! 3716m |

i

~ Implementimi i projekteve nga Grandet e Performancés.

Né kuadér ¢ Memorandumeve & Mirékuptimit me MAPL-né, me qéllim te
implementimit t¢ projekteve nga Grand i Performancs kemi pérfifuar 145,266.54€,
kemi implementuar (2) dv projekte né rregullimin e infrastrukturs rrugore. Mé kété
shumé t& mjeteve jané bashkéfinancuar projektet “Rehabilitimi i rrugés”Qamil Hazi”

dhe “Sali Bajra” dhe “Ndértimi i rotuarit Bob-Doganaj”

Nr. Emertimi

_

l
I

1. | Rehabilitimi i rrugés “Qamil Hazi” dhe “Sali Bajra”
]

——

Ndértimi i trotuarit Bob-Doganaj-faza 111

—

» Implementimi i projekteve nga MZHR-ja.

Né kuadér & Memorandumeve té Mirékuptimit me MZHR-né-né, kemi pérfituar Grand
né vler# 50,000.00€, mjete té cilat jané pérdorur pér bashkéfinancim té projektit

Asfaltim i rrugés "Ramadan Xhokli”-Koxhaj.

| Nr. Emertimi Gjatésia

| 1. | Asfaltim i rrugés "Ramadan Xhokli”-Koxhaj 1266m [

1

I UJESJELLESI



» Rregullimi i sistemit aktual t& ujésjellésit dhe ndértimi i rrjetit t& ri té

ujésjellésit

Projekti “Ndértimi i rrjeteve té ujésjellésit”-.

1
Nr. Emertimi Gjatésia/m l
Shtimi 1 kapacitetit t€ ujit né Dubravé-Doganaj-Elezaj (2 burime [
1. | dhe 1700m @ 110 rrjet primar) 1700m l
| |
Aktivizimi i rezervuarit 1000m® dhe vendosja e 800m rrjet t& ri l
2 @ 315 nga rezervuari deri te Halla e Sportit-Kacanik. 200m |
|
, Shtim i kapacitetii t& ujit né Gllobogicé (kaptini i & burimeve [
3 n . : 2300m
’ dhe 2300m rrjet primar |
I -1
Shtim i kapacitetit te ujit né qytet (aktivizimi i pompés nga pusi |
4 | teish fabrika e Gelgeres) 250m |
f
Hapja ¢ kanalit dhe vendosje e gypit ® 63 pér lagjen Smokaj- |
5 Begracé (1251m rrjet /rezervuar-lagje Smokayj) 1251m ’
!
Ndérrimi 1 gvpave té rrjetit t8 ujésjellésit nga materiali i ’
6 | asbestbetonit me gvpa polietileni ®200 né rru gén “"Qamil Hazi” | #60m
dhe “Sali Bajra”-Kaganik l
- | Vendosja gypit ® 63 polietilen pér kvgje shtépiake né rrugén 875m [
" | “Qamil Tlazi” dhe “Sali Bajra”-Kacanik ’ |
Punimi i murit rrethues te peshorja e vjit né Sepetin-Dubravé l
8 . 60m
h=1.80m
Totali ’
7936m
L

» Furnizim me gypa {8 ujésjellesit



Nr. Emertimi Gjatésia/m |
|
Furnizimi me gypa t& ujisjellésit @ 75 pér nevoija & ujésjellésit = |

1. oy e il 4500m
né tshatin Strazhé l
» | Furnizimi me gypa t& ujésjelldsit ¢ 50 pér lagjen Fazliu né |

2 . . - 1200m
fshatin Duraj l

, { Furnizimi me gvpa t€ ujésjellésit O 63 pér nevoia rTjeteve 18 19798m
T | ujEsjellasit o l
i
4 l?:m:izlmﬂt me gvpa t& ujésjellésit © 75 pér nevoja té rrjeteve t& 600m |

= | Furnizimi me gypa t8 ujssjellésit @ 110 pér nevoia t& rrieteve o

5| TE BYPR e Ujesy e R on00m |
ujésjellésit |
Totali l
9528m |

HI. KANALIZIMET

N& kuadér t& kodit buxhetor "Ndértimi i kanalizimeve fekale dhe atmosferike" jané

realizuar kéto projekte:
| i profili i
l Nr | Emértimi i projektit /Lokacioni i punishtes Gjatésia it
proj ] ‘ 8yp
1 | Kanalizimit fekal né lagjen Bajrami-Stagové 350m | 020
|




|2 | Kanalizimit fekal né lagjen Kek-Kacanik i Vjetér 820m al
? Kanalizimit fekal né lagjen Ismajli dhe Terziu-Elezaj 825m I
!_4 Kanalizimit fekal né rr.”Qamil Ilazi”dhe “Sali Bajra” 220m
? ; Kanalizimit fekal né lagjen Deda-Doganaj 60m |
I? Kanalizim fekal né fshatin Duraj 120m
7 Kanalizim fekal né Ivaje-lagjja Zmak 230m | -
'8 [ Kanalizim fekal né lagjen Kamishi-Dubravé 350m | (02"
9 [ Kanalizim fekal né Lagje te Re-Kacanik | 35m 315
10 i Kanalizim fekal te shkolla”Idriz Seferi”-Gajre i 260m
11 | Kanalizim fekal né fshatin Bajnice | 250m 2]
12 | Kanalizim fekal né fshatin Gérlic&-Prushaj | 480m
O TOTAL | 4000m

»  Ndértimi i rrjetit té ri £€ kanalizimeve
¢ Ujérat sipérfagésore
Gjaté keétij viti 2021, kemi investuar né ndértimin e disa rrjeteve 8 ujrave atmosferike.
Kemi ndértuar rrjetin e kanalizimit te ujrave atmosferike dhe ndértim t& shiretérve o

cilat jané paragitur né tabelén vijuese:

Nr. Emértimi Gjatésia
I [ Kanalizimit atmosferik né lagjen Bajrami-Stagové  350m
2 | Kanalizimit atmosferik né rr.”Qamil Ilazi”dhe “Sali Bajra” 758m

VIETOFR



'3 | Kanalizimit atmosferik né rrugén”Ramadan Xhokli”-Koxhaj i 1275m
— I
| 4 | Kanalizim atmosferik né fshatin Duraj ' 120m
| |
5 i Kanalizim atmosferik né fshatin Bajnicé | 50m
|
Totali | 2553m

J

T

Pastrim i shtretérve t& pérrockave dhe lumenjéve

|
|
T

1 | Pastrimi i shtratit t¢ pérrockave (lagjja Hysa dhe Jaha)-Stagovs | 250m
2 | Pastrimj i shtratit t& pérrockes n# lagjen Kek-K. Vieter i! 150m
3 Pastrimi 1 shiratit t& lumit Nerodime-Kacanik ; 650m
iLfi Pastrimi i pérrockés s¢ Rakocit 198m
( Totali 1248m
IV.  MENAXHIMI I MBETURINAVE

Edhe gjaté kétij viti jemi fokusuar ne implementimin dhe realizimin e chjektivave te
Planit Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave 2016-2021,

Kemi vazhduar né implementimin e projektin”Furnizimi me shporta pér mbeturina
1201". Ka vazhduar shpémdarja e shportave Klienteve t& rinjé,

Kemi lidhur marréveshje me operatorin privat NTSH “Krasniqi”-Kaganik i Vieter pér
grumbullim te mbeturinave né Zonén e HI-t.

Jemi perfitues né garén Grandi i Performaces-Mjedisi i Paster-Raundi i llI-te dhe jemi
shpérblyer me shumén 101,272.00€

N& projektin “Gara pér Mjedis t& Pastér” nga GIZ-i kemi pérfituar edhe 21 kontenjeré

1.1m?si pjesé e mjeteve nga Grandi i Performancés -Mjedisi i Pastér.

la



Mbulueshméria e teritorit t& kacanikut me shérbim té grumbulliit t& mbeturinave
éshté:77.15%.

V. KOMUNIKACIONI RRUGOR

- Shenjézimi Horizontal dhe Vertikal
Gjaté vitit 2021 pérmes kompanisé pér rregullimin dhe mirémbajtien e sinjalizimit
horizontal dhe vertikal kemi realizuar projekie 8 késaj fushe né shenjézim horizontal
dhe vertikal né rTugét lokale:

Sinjalizimin vertikal jané sinjalizaar kéto rruge:

e 11r."Ismail Raka”,

e rr."Avdurrahim Shehu”,
e rr.”"Agim Bajrami”,

e 1r."Véllezérit Caka”,

s 1r.”10 Gusht”,

¢ 11.”Liria”,

¢ 1r."Feriz Guri”,

e rr."Sadik Guri”,

e 1r."Adem Jashari” dhe

¢ rr."Ekrem Gudagi”.

Sinjalizimin horizontal jané sinjalizuar keto rrugé:

¢ rr. Ismail Raka ( dy degézimet - te banesa P+8 dhe ka ETC),
& rr. Avdurrahim Shehu,

e rr."Véllezérit Caka”,

e rr."[zahir Troni” deri te udhékrvgi me rr.”Mynyr Thagi”,

e 11.”Baki Dullovi”,

e rr."Feriz Guri” (prej Magjistrales deri te Pompa) dhe

¢ rr."Epopeja e UCK-sé”.

Nr. | Emértimi Sasia

Sinjalizim vertikal




1. | Shenja 8 rrezikut | 10 copé
2 Shenja t& urdhéresave té prera | 34 copé
3 ! Shenja t& lajmérimit, | 51 copé
4 : Tabelé plotésuese | 2 copé
5 | Pasgvre | 9 copé
G | Shtvila antipark | 4 copé
7 | Shenja t& emértimit £& rrugéve | 50 copé
)
Sinjalizim horizontal-material njékomponent |
|
1 Vija e ploté | 489m
2 | Vija e ndérpreré : 1799m
3 | Vendkalim kémbésor ] 132.50m?
4 | Vija e ndaljes dhe vija stop | 3m?
i 5 | Shenjézim i vendparkingjeve 35.50m?
: 6 | Shenja pér persona me aftési t& kufizuar | 3 copé
E 7 Mbishkrime QKMF | % copé@
i Sinjalizim horizontal-material dykomponent
1 Vija e ploté 1142m
2 | Vija e ndérpreré 3315m
3 | Shenjézim i vendparkingjeve 85m-
4 | Policé 1é shiriré 78.50m

» Transportit publik




Transporti publik i udhétaréve né komunén toné ka funksionuar mire. Jemi fokusuar
né zbatimin e rregullores komunale pér tansportin publik. Jané paisur t& gjithe
operatorét me autobus, kombi-bus dhe auto taksi me leje pune dhe jané vértetuar
rendet ¢ udhétimit pér linjat urbano-periferike. Aktualisht funksionon transporti publik

i udhétaréve né & gjitha vijat & cilat jana shpallur nga DSHPE<a (pos né relacionin

Kaganik ~Kotling, ke muk kemi operator 16 interesuar).

Jané subvencionuar t¢ gjithé operatorét e autobuséve dhe kombibuséve dhe stacioni i

autobusave, si mbéshtetje gjaté masave nga Covid-19.

VI. HAPESIRAT PUBLIKE

~ Gjelbérimi dhe Parqet
Né€ kuadér t& projektit “Rregullimi dhe ndértimi i parqeve publike” éshtd bére
rregullimi i ulseve né parkun e qvtetit dhe pérgjaté bulevardit “Ismajl Raka” si dhe jang

vendosur shporta pér mbeturina prané ulseve.

[ I

Nr. Emértimi Cope
Punimi dhe vendosja e ulseve né bulevardin “Ismajl Raka”- )

1. ) : 28 copé
Kacanik
Punimi dhe vendosja e shportave né bulevardin “Ismaijl Raka”- _ .

2 i 36 copé
Kacanik

3 | Punimi i ulseve nga druri né tribunat e parkut t& qvtetit 50m?

Kemi realizuar njé projekt né vleré 9,500.00€ pér pastriniin e shiratit t& lumit Nerodime,

kositjen e hapésirave t& gielberuara dhe mirémbajtjen e drunjéve dekorativ.

» Pastrimi dhe mirémbajtja e varrezave



Gjaté vitit 2021 é&shté béré pastrimi dhe kujdes i vazhdueshém i varrezave to
déshmoréve, posaqérisht pra ¢do date t& shénuar pér pérkujtime apo festa shtetérore
dhe komunale. Eshté mirémbaijtur hapésira e gielbéruar, lulet dhe drunjét dekorativ.

Poshtu kemi nénshikruar marréveshje me KRM “Pastértia” pér mirémbajten e

hapésirave té gielbéruara (kositje e barit, ujitje dhe pastrim ts hapésirave publike).

VII.  Trotuare

Gjaté vitit 2021 né kuadér t€ investimeve kapitale jané ndértuar edhe 11 projekte té

trotuaréve pér kémbésoré ne giatési= 9230m .

| Nr. | Emértimi i projektit Gjatésia/m

1 | Ndértimi i trotuareve né rr. Qamil llazi dhe “Sali Bajra”Kacanik | 2010m

2 | Ndértimii trotuarit né rr. “Avdyl Dura” dhe rr.“Hetem Hasaj” | 1740m

5]

Ndértimi 1 frotuarit 1800m

né 1r. Bob-Doganaj-faza III

4 Ndértimi i trotuarit né rr. “Ramadan Xhokli”-Koxhaj 1250m

> | Ndértimi i trotuarit né rrugén “Malsia”-Reké 560m

6 | Ndértimi i trotuarit né rrugén “Kongresi i Manastirit”-Soponicé | 150m

=1

Ndértimi i trotuarit né rrugén "Beteja e 25 Majit”-lagjja Provoliu | 260m




& ' Ndértimi i trotuarit né rrugén “"Haméz Jashari”-segmenti te | 753m
Silkapori
9 | Ndértimi i trotuarit né rrugén "Komandant Bardhi”-K.Vietér- | 491.50m
Begracé
10 | Ndértimi i trotuarit né rrugén “Skenderbeu” -Kacanik 93.50m
11 | Ndértimi | trotuarit n€ rrugén “Ahmet Kaciku™ Elezaj- Duraj 122m
TOTALI 9230m
|
|
VIH. Parkingjet

Gjaté vitit 2021, kujdes i vecant i éshté kushtuar krijimit ¢ hapésirave & reja per

parkingje publike. Jane ekzekutuar projekte té késaj fushe né keto lokacione:

Nr. | Emértimi Nr. i parkingjeve




|1 ' Rindértimi i parkingjeve né bulevardin e gvietit l 142 (
— | |
" 2 ‘ Ndértimi i parkingjeve pérballé QKME-sé | 21 |
| | |
3 | Ndértimi i parkingjeve te banesat afer staciomit te | 11
‘ autobuséve | |
I |
|4 [ Ndértim i parkingjeve né rrugén”Skenderbeu”-Kacanik I )
- J |
| 5 | Ndértim i parkingjeve né oborrin e shkollés né Kovacec | 15 |
6 ‘ Ndértimi i vendparkingjeve te banesa P+58 | 8 7]
I
Totali 219 parkingje |

|
|

~ Ndértim i stazave pér kémbésor

Eshité realizuar ndértimi i stazés s& re metalike pér kémbésor rr. “Ismajl Raka”-Kacanik

pas Shtépisé s¢ Kulturds né gjatési 62m.,

Nr | Emértimi i projektit Gijatésia
Ndértimi i stazés metalike pér kémbésor pas Shtépisé se

i | 62m

| Kulturés
Total 62m




IX.  NDRICIMI PUBLIK

Projekti kapital “Rregullimi i ndrigimt publik” &sht¢ ckzekutuar né kéto lokacione

i Nr | Emértimi i projektit /Lokacioni i punishtes ( Gjatesia(m) | Nr.Trupave |
! L] 1 l
| 1 | Ndricimi publik né rrugén krvesore - fsh. Begracé | 3000m | 102 |
Lt | | .
| 2 [ Ndrigimi publik né srugén "Baki Dullovi” fsh. Bicec ' 1540m 46 |
L | |
I Ndricimi publik né rrugét "Feriz Guri” dhe "Qemal Guri” fsh. Nikaj ’ ]
] 3 | 1544m 46 |
| | |
‘ ; Ndricimi publik né rrugét 'Viktoria", njé pjesé e rr."Skénderben”, njé |
I 4 | krah i rr."Nexhmush Elezi" Kacanik 320m 10 ‘
|
i l Ndricimi publik né rrugét "Elham Hasani’,"Muhamet Lama" | | l
5 | fsh.Semaije ] S00m 35 |
| Ndricimi publik né& 1v. "Brahim Muca"deri te Xhamia dhe rr."Mynyr | '
| 6 | Thaci" faza e II-t&, | 680m 19
‘ |
Ndricimi publik né rrugén " Komandant Bardhi" tsh. Kacanik i vietér- | |
7 | faza l]-t& | 552m 13
| '
| Ndricimi publik né rrugén "Brigada 162 Agim Bajrami'-fsh Gajre l
I 8 ’ l 480m 22
| | |
9 [ Ndricimi publik né rrugén "Arif Ceka-Kapedani dhe degézimi ka l 1150m 36
L |




' shkotla", "Fshati i Vieter”,"Qani Luma", fsh .Gllobocice |

! Ndricimi publik né rr. Avdvl Dura” dhe “Hetem Hasaj-Duraj- |

10 | Gabrricé 1928m 57
; 11 | Ndrigimi publik né rr.”Ramadan Xhokli”-Koxhaj 1435m | 43 |
! 12 f Ndricimi publik né rr.“Hasan Prishtina”-Kacanik 200m | 5 }
j 12 | Ndricimi publik né rr.”"Shaban Elezi”-Sllating 1000m | 22 |
i 14 | Ndricimi publik né degézimin e rr."Kjani Bela” -Kacanik 120m | 3 j
j 15 | Ndricimi publik né 11."Svlejman Reka”-Kacanik | 250m | 6 |
[ Totai i 14202m 443 copa |
-

~ Mirémbajtje e rrjeteve ekzistuese
Poashtu gjaté kétij viti éshté nénshkruar kontrata pér mirmbajtjen e ndricimit publik pér
periudhén (3) trevjecare, ku jemi angazhuar né mirembajtjen e ndricimit akiual dhe

zgjérimit né disa pjesé té lagjeve urbane té gytetit.

Edhe gjaté kétij mandati, kemi dhéné pélgime pér rregullimin dhe shtrirjen e rrjetit t&
ndricimit publik né Jagjen dhe fshatrat ku komuniteti éshté shprehur i gatshém t&

vetéfinancoi projektin.

Kemi dhéné pélgime pér rregullim & ndricimit publik né:

* Lagjja Vishaj-Dubravé

¢ Lagjja Memaj-Dubravé

¢ Lagjja Horuni-Bigec

¢ Lagjja Sallahu -Bigec

¢ Lagija Elezi-Sllating

« Lagjja Neziraj dhe Dullovi-Vataj.




X.  MIREMBAJTJE E RRUGEVE LOKALE

» Mirémbajtja verore dhe dimérore e rrucéve lokale 2021

Gjaté vitit 2021, DSHPE-ja éshté angazhuar né vazhdimési né realizimin e kontratés pér
mirémbajtien e vazhdueshme & rrugéve lokale gjaté sezonés verore dhe dimérore.
Krahas mirémbajtjes rutinore gjaté kisaj kohe si (largimi i dheut nga rréshqgitjet,
mbushja e gropave me shiresé asfalti, pastrimi i kanaleve & ujrave atmosferike, ndértim
i mureve mbrojtése, largimi i borés, hudhja e kripés industriale, etf), jang béré edhe

rehabiliime t€ dukshme & rrugéve me shiresé zhavori dhe shtresé 6 re asfalti.

Akiivitetet e realizuara me kontratén Mirémbajtia verore dhe dimérore e rrugéve
lokale 2021

- Pastrimi i rrugéve nga bora dhe hedhja e kripes

- Pastrimi dhe zgjerimi i rrugés “Komandat Bardhi” né fsh. Begracg, me gjatési L=1240 m"

- Rehabilitimi i gropave me zhavor né rrugén “Idris Seferi”

- Rehabilitimi i gropave me zhavor né rrugén “Rexhep Tenegja™

- Nivelizimi dhe shtrimi me zhavor n& oborrin tek dhoma e pritjes né lagjen Vishaj né fsh.
Dubravé

- Zgjerimi dhe shtrimi me zhavor i rrugés “Epopeja e UCK-s&™ né fsh. Kacanik i Vjetér

- Intervenim me zhavor me rastin e daljes nga shtrati i lumit Lepencé, mé daté 11.01.2021

- Nivelizimi dhe shirimi me zhavor i dy krahéve t& rrugés “Epopeja e UCK-s&” né fsh.
Kacanik i Vjetér, me gjatési totale .=247 m’

- Shtrimi me zhavor i rrugés né lagjen e “Kotlinéve™ né fsh. Kacanik i Vjetér

- Nivelizimi dhe shtrimi me zhavor i rrugés “Kroji™ né lagjen Memaj t& fsh. Dubravé me
gjatési L=97 m’

- Zgjerimi dhe shtrimi me zhavor i rrugés “Lumnas™ né Soponicé, me gjatési L=547 m’

- Nivelizimi dhe shtrimi me zhavor i rrugés “Fatime Asanraka™ né Koxhaj me gjatési L=191
m

- Pastrimi i rrugés né fsh. Gajre nga shembjet e dheut me daté 18.02.2021 dhe 01.04.2021

- Shtrimi me zhavor i krahut t& rrugés “lzahir Troni”, tek lagjja “Muga™ né fsh. Kovagec,
me gjatési L=194 m"

- Shtrimi me zhavor i krahut t& rrugés “Izahir Troni™, tek lagjja “Trupi” né fsh. Kovagec, me
gjatési L=54 m’



Nivelizimi dhe shtrimi me zhavor i krahut t& rrugés “Ahmet Kagiku™, né fsh. Soponicé,
pérballé “Shkéndia Petrol™, me gjatési L=190 m"

Zgjerimi dhe shirimi me zhavor i krahut 1€ rrugés “Ahmet Kagiku™. né fsh. Elezaj.
pérballé restorant “Natyra™, me gjatési L=160 m’

Nivelizimi dhe shtrimi me zhavor i krahut t& rrugés “Liria”. né fsh. Gérlicé e Epérme. me
gjatési L=55m’

Rrafshimi i deponisé né rrugén “Idriz Seferi™ né Kaganik

Rehabilitimi me zhavorr né rrugén “Te Déshmorét™ né fsh. Llanishig

Pastrimi me autobot i rrugéve té gyietit me daté 12.05.2021

Rrénimi i WC-ve t€ vjetra tek shkolla fillore né fsh. Gajre

Rrénimi i murit né rrugén “Selim Shehu™

Mbulimi me dhe, i gropés septike tek objekti i shkollés fillore n& fsh. Koxhaj

Rregullimi me zhavor i léshesés atmosferike afér rruggs “Ilirét™ né fsh. Dubrave
Rehabilitimi me kub&za betoni n& kygjet e lokaleve pérreth magjistrales Kacanik-Ferizaj.
pas punimit t€ ujésjellésit pérskaj késaj rruge

Ndértimi i murit mbrojtés né rrugén “Besnik Begunca”, me gjatési L=27 m"

Hapja e gropave dhe betonimi i tyre. p&r vendosjen ¢ shtyllave elektrike dhe
transformatorit, né rrugén “Kemal Kolshi” né fsh. Doganaj

Hapja e kanalit t& ujésjellésit né fsh. Gabrricg me gjatési L=90 m’

Demolimi i rrethojave t€ vjetra. pastrimi i terenit dhe hapja e themeleve pér ndértimin e
rrethojave t€ reja, tek varrezat e vietra t€ gytetit

Hapja e kanalit pér rregullimin e kaptazh&s né parcelén 1050-2 né ZK Sllating

Pastrimi me autobot i rrugéve t& qytetit me daté 31.07.2021

Zgjerimi dhe shtrimi me zhavor i rrugés “Shagqir Kuka” né fsh. Bob

Asfaltimi i gropave n& rrugén “Sali Bajra”

Prerja e asfaltit dhe vendosja e iéshesés atmosferike n& rrugén “Beteja e 25 majit” né fsh.
Dubravé

Mbulimi i gropave me zhavor né rrugén “Idriz Seferi” me dat& 04.08.2021

Hapja e gropave dhe betonimi i tyre, pér vendosjen e shtyllave elektrike t& tensionit t&
lart€ né rrugén “Adem Jashari” dhe “Ekrem Gudagi™ n& fsh. Stagové

Rehabilitimi i bankings me zhavorr né rrugén “Hetem Hasaj™ né fsh. Gabrricé

Ndeértimi i murit t& rrethojave tek Sh.f. né fsh. Kovacec

Hapja e rrugés né fsh. Stagové, pér vendosjen e shtyllave elektrike me gjatési =437 m’
Ndértimi i kanalizimit né rrugén “Rexhep Luzha” né fsh. Begracé, me gjatési L=67 m’
Hapja e gropave dhe betonimi i tyre, pér vendosjen e shtyllave elektrike né rrugén “Hetem
Hasaj™ n& fsh. Duraj

Ndgrtimi i murit mbrojtés n& rrugén “Shkélzen Haradinaj” né fsh. Runjevé me gjatési
L=20m’

Hapja e kanalit, vendosja e léshesave ekzistuese dhe mbulimi me zhavorr né pérroin e fsh.
Reké

Pastrimi i rrugés “Abush dhe Ilaz Loku™ né& fsh. Kotling, nga shembjet e dheut
Nivelizimi dhe shtrimi me zhavor né fshatin Vataj - Dubravé, tek oborri i objektit t&
pérbashkét t€ lagjes Imishté

Hapja e gropave dhe betonimi i tyre, pér vendosjen e shtyllave elektrike t& tensionit t& ulét
dhe dy transformatoréve né rrugét e fsh. Stagové



XI. Sektorii Emergjencave

Aktivitetet e Sektorit té emergjencave gjaté vitit janar - dhjetor 2021

Duke u bazuar n& pérgjegjésité dhe ligjet né fugi, DSHPE-sé - Sektori i emergjencave
ka ndérmarré masa t& nevojshme pér parandalimin e fatkegésive t& ndryvshme, né
bashképunim me subjektet relevanté duke béré koordinimin e ploté, duke u bazuar nga

lloji i fatkeyésive dhe pérmasat e shkallés emergjente.

N& kuadér t¢ téré késaj, do ta paraqesim raportin sipas akbviteteve t& zhvilluara pér

toré vitin kalendarik 2021.

Ky vit ka filluar me déme t& shkaktuara nga reshje e shiut qé ndodhén mé 11.01.2021
duke pérmbytur objektin “SANKOS” Sh.P.K (Fabrika e konfeksionit t¢ tekstilit dhe
mjeteve mbrojtése né puné), pér fat t& keg ky objekt &shte pérmbytur edhe gjaté
vérshimeve t& mé hershme gé ndodhén mé 31.11.2017 dhe 01.12.2017

Me kété rast DSHPE - Sektori i emergjencave, ka marré masat e nevojshme pér
parandalimin e vérshimeve duke intervenuar me 2 kamioné zhavorr, njékohésisht ka

béré evakuimin e 3 punétoréve té késaj kompanie g& kané t& ngujuar né ket objekt.

Nga Démet e shkaktuar nga vérshimet né dy ndértesat e banimit kolektiv qé ndodhen
né rrugén “Véllezérit Caka” éshté larguar uji nga bodrumet me ané & pompave nga

NJFPZSH-ja

Komisioni i pérkohshém pér vlerésimin e démeve & shkaktuara nga reshjet e fundit t&

shiut ka béré raportin e vierésimit t& démeve dhe konstatoi se démet jané 61.455,10€

T

o



Me 09. 02. 2023 éshté béré i informimi lidhur me vérshimet (janar 2021) dhe
pvetésorin e ofruar nga z. Shagir Shaqiri i Qendrés sé¢ Situatave né Prishting.

Me 10.06.2021 me propozim té drejtorit & DSHPE-sé dhe me Vendim t& Krvetari
t¢ Komunds &shté formuar Shtabi Emergjent Komunal pér kérkimin e t
zhdukurit Muhabi Islami i lindur né fshatin Begracé.

Kérkimi ka filluar me dt.70.06.2021 né ora 09:00, vendtakimi ka qené afér shtépisé sé té

zhdukurit n& fsh. Begracé ku #éshté vendosur Postkomanda e Incidentit né pérbérje:

zyrtari 1 komunés pér emergjencé, Komandanti i zjarrfikisve, dy pjesétard & FSK-sé

dhe njé pjesétaré i Policisé sé Kosovés

Né kérkim shpétim t&€ Muhabi Islamit nga fsh. Begrac kané gens t& angazhuar:

Zyrtar t€ Emergjencave t& Komun#s,
Pjesétaré & FSK-sé,

Policia,

Familjarét e t& zhdukurit,
Vullnetaré dhe

OJQ-t& t& ndryshme

Operacioni i kérkim shpétimit i organizuar nga shtabi komunal i Kacanikut ka zgjatur
nga Jdata 10.06.2021 deri mé 17.06.2021 duke filluar nga ora 09:00 deri ora 17:00, ku kané

gené t& pérfshiré ¢ gjithe akterét ¢ lartpérmendur.

Gjaté ditéve sa ka zgjatur kérkim shpétimi, pér furnizim me ushqim t& vullnetaréve

dhe pjesétaréve t& policisé té angazhuar né kété aksion 8shts kujdesur komuna,

Me 22.06.2021 éshié mbajtur takim me Policing e Kosovés ku temé diskutimi
ishte bashképunimi me zyrtarét Komunal, ruajffa e pronés publike nga
kegébéresit dhe koordinimi i punéve,



¢ Me 12.07.2021 &shté béré Njoftimi i qvtetaréve e Komunés s& Kacanikut pér
shkak t& temperaturave t¢ larta dhe rrezikut 6 ndezjes dhe pérhapijes sé zjarreve.

¢ Me 20.09.2021 Ka filluar projekti “Trajtimi i genve endacak” ku gjaté vitit 2021
2023

jané trajtuar 74 gen endacak, projekt vazhdon deri né vitin 2023,

s Me 30.09.2021 takim Regjional me AME, NATO, KFOR-in, Rishikim i Planit t&
Veprimit.

Ky vit, né vazhdimési éshté karakterizuar me zjarre t¢ hershme né mungesé & t¢
reshurave e sidomos né periudhén: janar (11), shkurt (15 zjarre) dhe mars (22 zjarre),
maj (30) t& k&tj vitit kemi pasur rritje t€ intervenimeve né shuarjen e zjarreve. Pas
tremujorit t& paré ne kemi marré masat e duhura né ngritjen e gatishinérisé me, Njésisé
Profesionale t&¢ Zjarrfikjes dhe Shpétimit, ku kemi mbajtur disa takime me Policiné e
Kosové, Inspektoratin e Zjarrfikjes s€ AME, zyrtarét e Pylltarisé, ku jemi dakorduar né
marrjen e masave t& dubura dhe né vazhdimési kemi vazhduar bashképunimin né mes

kétyre Institucioneve.

Né kuadér ¢ késaj kemi béré njé fushat vetédijesuese pér gvtetarét pérmes njoftimeve t&
pérgjithshme si: komumikimit t& drejtpérdrejt me qytetard, késhillave & lagjeve dhe
fshatrave, fletélajmérimeve, mediave elektronike dhe rrjeteve sociale, me géllim &
njottimit dhe € vetédijesimit t€ gvtetaréve né parandalimin e zjarreve fushore dhe

pviore.

Si rezultat 1 kétvre masave, gjaté sezonit t& nxehté verore né ire mujorin e frets,
pérkundér temperaturave shumé € larta, ne kemi pasur rénie t8 dukshme té zjarreve
malore dhe atyre fushore né muajit: korrik (17 zjarre), gusht (68 zjarre), ku kéto zjarre
jané intervenime t€ ndryshme dhe shumé pak fushore edhe mé pak intervenime malore.
Téré kjo fal bashképunimit dhe koordinimit t& miré n& mes 8 institucioneve, gjithashtu

edhe vetédijesimit dhe kujdesi i veté gvtetareve né parandalimin e zjarreve.

Njésiné Profesionale t& Zjarrfikéseve dhe Shpétimit e kemi furnizuar me dy (2) pompa

pér largimin e ujit nga bodrumet né rast t& vérshimeve.Gjaté vitit 2021.



Niésia Profesionale e Zjarréfikjes dhe Shpétimit ka béré 256 intervenime prej tvre:

KATEGORIZIMI I ZJARREVE DHE INTERVENIMEVE SIPAS MUAJVE GJATE VITIT 2021

Lloji i Ja |[Shk |Ma |Pri|M |Qer Ko |[Gus |Sht | Te | Né | Dhj | Gjithésej
intervenimit [n |wrt |rs [l |a |sh |r. |ht |at. |t |nt |et
' 1| Zjarre 5 150 221729 16| 17| 66| 40| 11| 10 8 | 256
| 2| Intervenime 1 1 4 1 3] 1 1 12
teknike |
3| Shérbime | 1 1
| |
4| Aksidentené | 1 2] 1| | 1] 5
komumikacio i | | 1
n | |
i
| 5| Vérshime 5 5
6| Alarme &
rrejshune
Giithésej: 11 15| 22| 18| 30| 17| 23| &8 43| 13| 10 9 27%




STATISTIKA -2021

Gjatésia/copé

1 | Ndértim dhe asfaltim té rrugéve lokale 3716m/3.7km
2 | Ndértimi i rrjeteve t¢ kanalizimeve fekale 4000m
3 | Ndértimi i rrjeteve 8 kanalizimeve atmosferike 2553m
4 J Ndértim i trotuareve pér kémbésor 9230m
5  Riparimiirrugéve lokale 1€ asfaltuara 250m2
Rehabilitimi i rrugéve publike 1€ pakategorizuara me shiresé s
. 3266m
zhavori
|
| Rregullimi dhe ndértimi i pargeve publike | 28 cope
7 ¢ Vendoesje e ulseve né bulevard
e Vendosje e shportave né bulevard 6 copé
¢ Rregullim i ulseve & drurit pér ribuna né park té qytetit S0m?
‘ oL~
|
|
. ST _ 10 copé
Sinjalizimi horizontal dhe vertikal
a. Shenja té rrezikut............ i g IR 5 T 55 o B g T 54 copt
b. Urdh&resa t€ prera.. ..o ceae e .
. Shenja 8 IaJMErIMIt. o.ceviie e | °1 copé
d. Tabeld plotEstiese............. it ererenraesamifonssssnsnssseseisansesens 5 e
s 2 copé
g €. PasguI@....iiin et s
f. Sh*ryl.le an h.p{xrk ....................................................................... 9 copéé
g. Shenja emertim rIUge........oooiii i
h. VI}E e plote .............................................................................. 4 copé
I VIj@ e NdEIPreré....... s ssssssseserens
jo Vendparkingje...ciiiicinccccccccnee s | 5 copé
k. Mbishkrime né rrugé (parkingje,QKMF, hendicap, etj).........
L. Policg 18 shiTit€. ..o, 1631m

5114m




| 11 copé
78.50m
!
9 | Rregullim i ndrigimit publik B2o%/ %43
| trupa ndricues
10 | Ndértim i stazave metalike pér kiémbésor 62m
' Furnizim me gvp ujesjellési 2000m
RO VIUR— .. T =
: 5100m
1 T N S
| C. (I} 63 ..................................................................... FuBa v mmavarnses rnnnriie 1:2\1‘145
d. @ 30..
1200m

|

12 | Pastrim 1 pérrockave dhe lumenjéve
|

5 aktivitete

13 | Ndértim i mureve mbajtése dhe rrethuese 4 projekte

14 | Ndértim i rrjeteve t& ujésjelldsit 7 projekte
|

15 | Pélgime pér rregullim t& ndrigimit publik nga komunitetet 6 pélgime

16 | Trajtim i genéve endacak

74 gené

|

17 | Ndértim i Veudpa‘rkingjeve pér vetura
F

219
vendparkingje

|

Drejtoria e Ekonomisé, Financave dhe Zhvillimit Ekonomik




Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Buxheti pér vitin 2021

Pérmes ndarjeve buxhetore pér secilin sektor komunal éshté arritur gé edhe @
realizohen ne pérpikméri gjitha aktivitetet komunale si né aspekiin e realizimit te
projekteve kapitale, mallrave e shérbimeve, subvencioneve e transfereve, shpenzimeve

komunale dhe pagave e meditjeve.

Lidhur e ecuriné e shpenzimeve dhe ¢ hyrave té gjithembarshme komunale, jané
pérgatitur tashmé dhe deérguar né MFPT Pasqyrat Vjetore Financiare per vitin e
perfunduar mé 31.12.2021 ku permes ketyre pasqyrave do te prezeniohen gjitha slmat
¢ shpenzuara neper secilen kategori ekononiike te shpenzimeve si dhe jane prezentuar
shpalosje tjera detaje. Pasqyrat vjetore financiare te vitit 2021 do te jené piké ndaras e
rendit te dites ne seancin e K Komunal, andaj mik e kemi prezentuara ne detaje permes
ketij raporti, mirepo me poshité po i'u bashkéngesim vetem tabelen e pergjithshme te

buxhetit dhe shpenzimeve te realizuara gjaié vitit 2021:



Pasqyra e keahasimit té shumave bihetore dhe akfuale pér Komunéin ¢ Kaganikut
Pérvitin ¢ pérfunduar me 31 dhjefor 2021

021 iyl 819
Realizimi Buxhetifinal ~ Bucheti fillestar Varianca Realirimi ~ Realizimi
A B C D=B-A E F
Shiénime €100 €90 €000 €10 €100 €100
HYRJA EPARASE SE GATSHME
Téhyrat tatimore § 34T 71 U (2:1) %3 %
Téhyrat o tatimore ¢ .01 0% e (7316 108 24
Té hyrate dedikuara 10 - . - - -
Grantet e pércakiuara {8 donatoréve 11 n7 BA - 236 1l &
Tjera 2 ng B4 - 0.52
Giithsej Pranimet 101400 9383 #4666 (32017) 572 583
DALJA EPARASE SF GATSHME
Paga dhe shiesa 2 5580 5,058.05 528971 . BN 485
Mallra dhe shérbime 3 0.4 8021 §00.0 0 1754 §2464
Shpenzme komunalz 4 18860 MY% 1n7 16 18323 14048
Transfere dhe subvencione 3 30080 0419 3000 3 B0 542
Shpenzime kapiiale b 217983 167258 2900 3% Lol 1973
Rezerva - : .
Tierat 7 - - - - -
Gjithsej pagesat §,653.62 9,086.39 878260 4 B4 §1LR2




Qendra Komunale pér Regjistrimin e Bizneseve - Punét e realizuara

2021:

QKRB né Kacanik gjoté periodés raporfuese béri kéfo puné:

*IBiznese terejQ.m.. . lia. it th== e v 116
*I'Ndryshime né Biznes. A8 .. S . . .. .................oh 68
* Shurgije 1& bizneseve......... S e S LS 13
*Kertifikataté reja..... SO E R 74
* Certifikata DUDRKOTE. ..o e 15
*INTormatal € Biznesit. ..o 86
*Pagesa e taKSES NE Biznes.. ...l e evi s e e s cvrsm vt e et b e reee e 20
* Vertim ge nuk ka biznes te regfistruar. ..o ot 03
VB I BT BlZNes. o e crne e et nen e T e ST e e et en e e 02
NS g (=iia gl oI i 1= ale Lo SO OO 24

Nga kéto shifra gé& i prezentuam mé larié jemi munduar gé né pika & shkurtéra
& prezentojmé& punén e Qendrés komunale pér regjistrimin e bizneseve {QKRB),
pa i pérmendur k&shilimet e pérditshme rreth regjistrimit 1€ bizneseve.



hvillimi i bujgésisé, krijimi 1 vendeve té reja t& punés, rritjen e t& ardhurave shtes# né zonat rurale dhe

tbrojtja e pyjeve

ktivitete kryesore pér Arritjet /[progresi/ performanca kyge gjaté periudhés janar ~dhjetor, t& vitit

:alizimin e kétij prioriteti 2021

Direjtoria e Bujgésisé, Zhvillimit Rural dhe Pviltarisé




Shgvrtimi i kérkesave té
parashtruara nga palét

dhe vendosja me kohé.

Mbéshtetja e fermeréve,

né Kompletimin &

dokumentacionit, pér
aplikim né projektet e
subvencionimit té
termeréve nga MBPZHR
dhe projekteve me mjete

nga buxheti komunés

Jan& shgyvrtuar 1& gjitha kérkesat e parashtruara nga gvtetarét dhe pér vendosjen
kérkesave te tyre gyvietarét jané informuar me koh@. jemi angazhuar  né mbéshtet)
e fermerdve gjaté pranimit t& aplikacioneve. duke 1 ofruar ndihmé né plotésimir
aplikacioneve me dokumentacione pérgjellése. gjaté aplikimit pér subvencione

projektet e ofruara nga MBPZHR dhe né realizimin e projekteve me mjete n
buxheti komunés si dhe aktivitete tjera.

Gjithashtu gjaté késaj periudhe fermeréve ju kemi ofruar mbéshtetje lidhur 1

| marrjen e informacioneve pér mos pagesat ¢ subvencioneve nga MBPZHR. pémr

kontakieve me zyrtardt ¢ Ministrisé s¢ Bujgésisé. kemi informuar fermerét né lidl
me pagesat ¢ subvencionimit pér fazén e dvté.
Si drejtori jemi angazhuar né mbéshtetjen e fermeréve pérmes realizimit 1€ projek
@ serrave.

Nga Projekiet e ofruara & MBPZHR, pér subvencionim té fermeréve ka

aplikuar 318 fermeré, t¢ cilét né térsi jané subvencionuar, me disa prejashtir

t& vogla.

Nga projekt mbéshtetja e fermeré&ve me serra né sipérfaqe prej 50m-” ka

aplikuar 285 fermeré, t& cilét jané monitoruar me géllim t€ pérzgjedhjes

fermeréve pérfitues. Nga kv projekt kané pérfituar 177 fermer€, serra r
sipérfagen e larté cekur. Viera e projektit 105,846.00 €, participimi i fermeré
20% té vlerés sé projekiit (buxheti komunal 54,676.80€+21,169.20€ patrticipis

i fermeréve).

t Kété vit kemi realizuar projektin pér ndértimin e kanaleve ¢ hapura t€ ujiy
né fshatin Doganaj dhe Nikaj, vlera e projektit 48,302.44 €.

Me kerkest t8# MBPZHR hemi hartuar raportin pér fushaign ¢ mbjelljeve pranverore dhe vieshtorc
dhe korigjimin e raportit pér démet nga € reshurat (breshéri} né kubrat bujqésore pér periudt
korrik- dhjetor 2020.Pér hét€ periudh fepmierfl g¢ jané démtuar nga ¢ reshurat e breshérit ji

kompensuar n# vlerg deri 30% 1€ +lerés s demit. ndérsa pér démet nga era dhe egérsirat, fermeri
nuk i jané kopensuar d€met.

Gjaté késaj periudhe kemi monitoruar projektet qé kemi mbeshtetur fermerdt né tre vitet e fundit 1
serra. arré, mehanizém bujgésor.

Sa i perket kérkesave pér ndérrim destinimi té toké&s bujgésore, jané shqyrtu
13 kérkesa, prej té cilave 11 jané t& miratuara, 2 jané né proces pér shqyrtim.

Sipérfagja e tokés bujgésore qé éshté lejuar ndérrimi i destinimit éshté 28.4

m? apo shprehur né hektar 2.80.409 ha. Nga vendosja e kérkesave pér ndérri

destinimi té tokés bujgésore né ndértimore jané krijuar t& hyra né shur

prej 27,224.30€.

Mo kdrkocs # naldve iand 1achnar 85 virfetime lHdhur me nitmrin 2 knchere




Fermerét kané pérfituar njohuri teorike dhe praktike me rastin e vizitave

o . ) . terren, gjithashtu fermerét jané mbéshtetur me késhilla individuale sip
\Ibéshtetia e fermeréve me
) ) kérkesave s& tyre, lidhur me véshtirésit dhe problemet qé i kang pércjellt
«&shilla profesionale ’ ‘
giaté vitit.

Organizimi né mbrojtjen e| - Rojet e pyllit dhe stafi i sektorit t&¢ pviltarisé, jané angazhuar pér
prieve nga prerjet ilegale pengimin e démtimit t& pyjeve nga prerésit dhe transportuesit ilegal
- = i ¢ masés drusore.

pérmes shtimit ¥ masave &
veprimit né teren - Pér pertudhén janar-dhjetor, jané konfiskuar 60.54m3 dru teknik,
16156 m* dru zjarri, né total 222.10 m3, masa drusore e trupave
tekmik prej 27o0%, piesé ¢ komunés éshté shitur me ankand publik
(1689.10€ ), ndérsa sasia e masés drusore (dru zjarri )gjendet né
Autoparkun e SH.1L-s¢ &shté 161.56m? apo shprehur né metér
hapésinor 231 {mh) prej késaj mase drusore 50%, sipas kontratés i
takoiné Shogatés sé Invalidéve i€ Luftés (SHIL) ndérsa pjesa prej
50% e masés drusore té konfiskuar i takojné komunés..

- Janar- dhjetor jané ngritur 107 fletéparagitje, prej tyre pér
kundérvajtje 99 dhe 8§ pér vepér penale.

- Vlen t& theksohet se keté vit nga démet pyjore, pérmes pérmbaruesit
jané inkasuar 4,185.51 €.




Organizmi 1 fakimeve me
krvetarin e Komunés,
Komandantin e  Stacionit
Policor, Krvetarin e Gjvkatés,
Prokuroriné si dhe takimeve
té rregullta javore me stafin e

sektorit t& pylitarisé.

Pér mbajtjen né kontroll e gjendjes sé pyvjeve, pérmes koordinimit té
aktiviteteve t&€ pérbashkéta: Komuné, Polici dhe Shogéria Civile,
kemi organizuar takime t& pérbashkéta, me géllim & pengimit t&

prerjeve ilegale t& pyieve.

Monitorimi dhe pércjellia e
aktiviteteve t€ operatoréve
ekonomik né shfrviézinun e
ngastrave pvjore t& dhéna me

tender.

Shirytézimi i ngastrave ¢ caktuara pér prerje sipas planit
menaxhimit, shitja me tenderé ngastrave, jané realizuar mjete né
shumé prej 44,595.75 €, nga shitja me pakicé (prerje sanitare) né pyvjet
publike jang& realizuar 1,686.05€. Nga mijetet e realizuara 30% e
mijeteve kthehen né buxhet komunés 70% e mjeteve né APK-8s,

Jané pvli€zuar 10 ha sip&rfage me fidané t& pishés dhe bungut t& bardhé

Regjistrimi i terreneve nga

preriet ilegale

Me regjistrimin e terreneve kemi filluar por nuk kemi arrit 8
pérfundojmé nga arsveja se kushtet klimatike na kané véshtirésuar
punén né terren. Mbetet t& pérfundohet regjistrimi, né moment kur
kushtet klimatike ¢ jené t¢ pérshtatshme pér ¢ filluar punén pa
pengesa (bora me trashési té larté, né viset malore pengon krverjen e
regjistrimit 1€ démeve pyjore).

Pranimi dhe vendosja e
Kérkesave té pronaréve pér

pvjet private

Jané pranuar 193 kérkesa pér prerje né pvjet private té cilat jand
aprovuar, Nga kérkesat e aprovuara jané vulosur 4822.43 m® masé
drusore pér djegie dhe 146.81m? trupa teknik, té lejuar pér prerje
nga APK-gs, pér vitin 2021. T8 hyrat nga taksat pér shérbime né pvjet
private jané realizuar 6,452.28 €, t€ cilat jané derdhur né llogariné e
buxhetit t¢ konsoliduar # Kosovés.




Prioriteti 10: Zhvillimi i bujqésisé, krijimi i vendeve té reja t& punés, rritjen e té ardhurave shtesé n#

zonat rurale dhe mbrojtja e pyjeve




| Aktivitete kryesore pér Arritjet /progresi/performanca kyce gjaté vitit 2018
realizimin e k&tij prioriteti




Shgvrtimi i kérkesave,

Mbéshtetja e fermeréve
me mijete nga buxheti

komunés

Jané shqyvrtuar t& gjitha kérkesat e parashtruara nga qvtetarét dhe pér
vendosjen e kérkesave te tyre qytetarét jané informuar me kohé, gjithashtu
kjo drejtori 8shté angazhuar né mbéshtetjen e fermeréve pérmes realizimit
€ projekteve me mijete nga buxheti komunés, nga projektet e realizuara

kané pérfituar 405 fermeré:

* Nga projekti mbéshtetja e fermeréve me serra né sipérfaqe prej 30m? kané

| pérfituar 70 fermerg, shuma e mijeteve 27,961.50€, participim i fermeréve

7,000.00€. Nga projekti pér mbéshtetie t8 fermeréve me koshere bletésh
kang pérfituar 94 bletaré (382 koshere bletésh) , viera projektit 11,976.00 €,
participimi i fermeréve 2,395.20€, nga projekti pér mbéshtetie té fermerdve
me makiné mielése pér lop# quméshtore kané pérﬁ‘tuér o6 fermeré, vlera
projektit 11,200.00€, participimi i fermeréve 2,240.00€. Nga projekti pér
mekanizém bujyésor (freza pér térhegje me traktor kané pérfituar 47
fermeré, makina spérkatése pér kulturat lavértare 24 fermerd dhe makina
shpérndarése t€ plehut mineral 19 fermerg), viera projekiit 47,302.80€,

participimi i fermeréve 7,883.80 €

Nga projekti pér mbéshtejen e fermeréve pér mbijellje veshtore - grurg, kang
pérfituar 95 fermeré, té cilét jané mbéshtetur prej 73-150 €, varésisht prej
sipérfages s& mbjellur, vlera e projektit 12,990.00€,

Kété vit kemi realizuar edhe projektin pér rregullimin e kanalit t& ujitjes né
lagja Vishaj, fshati Dubravé né gjatési prej 920m. vlera e projektit 16,938.00
€

Sa i pérket kérkesave pér ndérrim destinimi t& tok8s bujgésore, jané
shqvrtuar 17 kérkesa, prej té cilave 8 jané t& miratuara, 2 e refuzuara, 7 né

proces pér shgvrtimit.

Sipérfagja e tokés bujgésore qé éshté lejuar ndérrimi i destinimit éshté
6819 m? Nga vendosja e kérkesave pér ndérrim destinimi t& tokés

bujgésore né ndértimore jané krijuar t& hyra né shumé prej 5,583.00€ .

Jameshqvrtuar 58 kérkesa t€ natyrés sé ndryshme prej té cilave 19
vlerésime pér démet e shkaktuara nga Bechtelenka dhe 7 kérkesa tera pér
vlerésimin e démeve nga vérshimet e tokave bujgésore nga té reshurat e

dendiira dhe ddmet e chkakhiara noa codrairaf




| | Fermerét kané pérfituar njohuri teorike dhe praktike pér temat e shtjelluara

. . . nga trajnimet ¢ organizuara gjaté vitit 2018, 16 trajnime gjithsejté 369
Mbéshtetia e fermeréve me
. . fermerd. Trajnimet jané organizuar me kéto tema t€ cekuar me numér
késhilla profesionale o ) o
piesemarresve sic Vijon.
1. Higjiena e quméshtit- Mastiti (14)
T NMbarsimi artificial te kafshét [ 14)
3 Pérgatitia e katshdve pir kullpsa (16)
4. Kultivimi dhe réndésia ekonomike e lajthisg dhe arrés (15)
5 Rultivimi i gjedhit p&r mish{13)
6. Sistemi ujiges te bimér mjekésore(15)
‘. Roli dhe réndésia e perdorimit t8 nénprodukteve né racionet ushgvese - {11)
8. Konservimi i peméve dhe perimeve dhe pérgatitja e receli, mermeladss (12)
9, SEMUNDJA GUNGORE TE GJEDHI - (15)
J 10. Réndésia e paketimit dhe etiketimit t& produkteve ushgimore {vendore (22)
11. T8 ushqverit e gjedhit né bazs té ciklit prodhues (13)
| 12 Analizat e dheut- (13)
13. Trajtim | thundrave tek gjedhi -39
14. Analizat e dheut- {16)
15. T2 rinjét nd Agrobiznes -37
16. Pérdorim i Makinave Bujgésore-freza, spérkatése dhe shpérndarése t& piehut

minerai -90

nl ‘I"{ }" &)




| Bashképunimi me MBPZHR | Gjaté késaj periudhe raportuese Drejtoria e BZHRP-sé ka bashképunuar

dhe OJQ- &t

me Ministriné€ e Bujqésisé, Pviltarisé dhe Zhvillimit Rural dhe me shogatat
(QJQ-8t) vendore lidhur me organizimin e trajnimeve né fushén e

bujgésisé.

Bashképunimi me MBPZHR-s& ka gené krvesisht né implementimin e
projekteve t& ministrisé sic jané Projekfi i shérbimeve ké&shillimore,
projektet pér subvencionim t€ fermeréve pér lop# quméshtore, kafshé t&
iméta (dele, dhi), blets, projektet pér subvencionimin e mbijelljeve
pranverore, vieshtore, subvencionimin e kulturave perimore, pemétare
dhe né projekte pér aplikim né grande. Té gjithé fermeréve t& cilét kané
gené t€ interesuar pér aplikim, i éshté ofruar ndihmé né kompletmin e
dokumentacionit t& kérkuar pér aplikim né subvencionet dhe grandet g&
ka ofruar MBPZHR. T¢ giitha aplikacionet e fermeréve pér subvencione
jang pranuar né zyrén e DBZHRP-s8, t& cilat t& kompletuara jan¢ dorézuar

né MBPZHR.

Nga projektet e MBPZHR pér subvencionim, né komunén toné kané
aplikuar 415 fermeré. Shuma e mjeteve té paguara nga subvencionet deri
tani éshté 254,197.00 €, ndérsa né projekiet e grandeve ka pérfituar njé

fermeré né vleré te pérgjithshme prej 25,143.30 €,

T Y CTTF



Organizimi né mbrojtien e

pvieve nga prerjet ilegale |

pérmes shtimit t& masave &

veprimit né teren

Rojet e pyllit dhe stafi i sektorit t&¢ pylltarisé, jané angazhuar pér
pengimin e démtimit t6 pvjeve nga prerésit dhe transportuesit ilegal
té masés drusore.

Jané konfiskuar 42.92m* ose shprehur né {mh.) metér hapésinore
60.51(mh) , prej késaj mase drusore 40°%, sipas marréveshjes i takojné
Shogatés s€ Invalidéve t¢ Luftés (SHIL) ndérsa pjesa prej 60% e
masés drusore té konfiskuar do t& ndahen shkollave gé kané
mungesé t& masés drusore.

Jané ngritur 233 fletéparaqitje, prej tyre pér kundérvajtje 216 dhe 17
pér vepér penale.

! Organizmi 1 takimeve me

|

: Krvetarin e Komunés,

Komandantin e  Stacionit
Policor, Kryetarin e Gjvkatés,
Prokuroriné si dhe takimeve

| t& rregullta javore me stafin e

sektorit t& pvlitarisé.

Pér mbajtjen né Kontroll t& gjendjes sé pyjeve, pérmes koordinimit té
aktiviteteve t& pérbashkéta: Komuné, Polici, Gjvkaté dhe roje &
pvllit, kemi organizuar takime & pérbashkéta, me géllim t& ndikimit

né pengimin e prerjeve ilegale té pvjeve.

Monitorimi dhe pércjellja ¢
aktiviteteve & operatoréve
ekonomik né shirvtézimin e
ngastrave pyjore t&€ dhéna me

tender.

Rrallimi né rajonin e Bicecit

Realizimi planit t& paraparé pér vitin 2018, shifrytézimi i ngastrave té
caktuara pér prerje sipas planit menaxhimit, zgjedhja e operatorit
ekonomik 1 cili i ka plotésuar kushtet sipas procedurave té
prokurimit. Nga shitja e masés drusore me tender jané realizuar mjete

né shumé prej 29,697.70 €

Jané kryer rrallime né njésiné menaxhuese “ Uji i Bardhd”, né

sipdrfage prej 10 ha, né vendin e quajtur “Luen i Rubit”
perage prej quaj gu

Regjistrimi 1 terreneve nga

prerjet ilegale

Regjistrimi i démeve né terren sipas rajoneve, duke pérjashtuar pjesén
e Parkut Kombétar “Sharri”, qé éshté kompetencé e MMPH

I ETOR



Pranimi dhe vendosja e | - Jané pranuar 151 kérkesa pér prerje né pvjet private ndérsa 151 prej
kérkesave té pronaréve pér tyre jané aprovuar, Nga kérkesat e aprovuara jané vulosur 4972.50 m?3
masé drusore pér djegie pér vitin 2018 t& lejuar pér prerje nga APK-
gs. Té hyrat nga taksat pér shérbime né pviet private jané realizuar
10462.76€, t6 cilat jané derdhur né llogariné e buxhetit t& konsoliduar
té Kosovés,

pyijet private




Zvyra e prokurimit

Objekiivat & Zyres sé& Prokurimit si njéisi né kuader t& zyres s& kryetarit kané qené né
pérmbushjen e kérkesave té njisisve kérkuese respektivishté realizimin e planit {& prokurimit ne
pérmbushjen e kérkesave t& njisive kérkuese dhe realizimin tyre.

Té gjitha aktivitetet e prokurimit jané realizuar bazuar né né harmoni ié ploté me
komtatencat e Zyres se Prokurimit respekiivishié Ligji pér Prokurimin Publik # Repubikes sé&
Kosovés nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotsuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/~
022 dhe RRUOPP né fugi.

Né& Raportin Vietor t& punés pér periudhén 1 janar 2021 deri mé& 31 dhjetor 2021, jané
aktiviteti | zyres sé prokurimit lidhur me Raportimet | Procedimi | kerkesave & Drejtorive pér
Tenderimin dhe implementimin e Kontratave pér Fumizime, Shérbime dhe Puné té realizuara gjaté
viti fiskat 2021.

Jané pregatit Raporiet vietore dhe jang pércjelle Raportimi pé Kontratat & nenshkruara
bazuar né formularin standar & KRPP-sé BE3 .

Gjaté vitit fiskal 2021 jané zhvilluar proceduarat & prokurimit pémmes sistemit  e-prokurimi
dhe jané publikuar respektivishté jang Kontraktuar 105 Kontrata pér Shérbime; Furnizime dhe Puné
né shumé prej 3.297.506,68€ ndersa viera e planifikuar pér keto Projekte ka gené 3.943.080,70€.

Né bashk&punim me njisiié kérkuese respektivishté drejiorité jané publikuar procedurat e
prokurimit bazuar né kérkesat dhe nevojave t& njisive kérkuese gjithsejté 124 procedura prej € cilave jané
Kontraktuar 105 projekie dhe 19 procedura jané anuluar per shkak se nuk ka pasé oferta apo oferiues &
pa pérgjegjeshem dhe jané Ritenderuar dhe ate: ‘

-Jané procesu Procedura t& prokurimit me viera minimale respekiivisht& mé paké se < 1000,00€
jané 26 aktivitete te prokurimit;

- Jané procesu Procedura i prokurimit me viere te vogé! respektivishté mé pake se 21000.00€.<
10.000,00€. jané 39 aktivitete te prokurimit;

- Jané procesu Procedura & prokurimit me vierg t& mesme respektivishte me paké se 210.000.00
€ jané 59 akiivitete te prokurimit;

Projekiet e Kontraktuara jané me sa vijoné:



-Kontrata pér puné 44 procedura;

-Kenfrata pér Hartimin e Projektve 5 procedura;

- Kontrata p&r Sherbime koniraktuale-Kontraktues individual 5 procedura:
- Kontrata pér Fumizime 38 procedura;

- Kontrata pér Shérbime 10 procedura;

Bazuar né pérgjegiésit dhe obligimet e Zyres s& Prokurimit si dhe Ligji pér Prokurimin Publik ¥&
Republikes s& Kosovés nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotsuar me Ligjin Nr. 04/L-237 Ligjin 05/L-088 dhe
Ligjin Nr. 05/L-092 respekiivishi& Neni 10 Mjetet p&r promovimin € Transparencés jané dhene
gasje né kérkesat e Operatoréve ekonomik pér gasje n& dokumente publike ku kané pasé
gasje dhe nga OJQ dhe institucione tjera.

Gjaté vitit 2021 stafi | Zyres s& Prokurimit ka marré pjesé né takime 1€ Organizuara nga
KRPP, Kolegijiumi i Prokurimit.
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